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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Fargʻona viloyati 
mamlakatimizning yirik 
ijtimoiy-iqtisodiy, savdo, 

madaniy va adabiy 
markazlaridan biri 

boʻlgani bois, uni yurt 
gavhari va marvaridi 

sifatida eʼtirof etishadi.

Qadimgi Xitoy solnomalarida bu hudud  
“Davan”, “Parkana”, “Togʻlar oʻrtasidagi 
vodiy” kabi atamalar bilan taʼriflangan. 
Hindiston va Xitoyga boriladigan katta 
karvon yoʻlida joylashgan maskanda 

GEOLOGIYA-QIDIRUVDAN 
TAYYOR MAHSULOT OLISHGACHA 

BO‘LGAN TO‘LIQ ZANJIR
energiya muvozanatini 

ta’minlaydi
Dunyo boʻyicha muttasil oshib borayotgan talab 
sabab soʻnggi yillarda energetik barqarorlikni 
taʼminlash dolzarb masalaga aylanib ulgurdi. 
Boshqa tomondan, ekologik muammolar tobora 
kuchayib boryaptiki, bu ikki jihat qoʻshilib 
qayta tiklanadigan, yaʼni “yashil” energetikani 
rivojlantirishni strategik zaruratga aylantirmoqda.

Shu bois, salohiyatli davlatlar uning muqobil 
yoʻllariga intilmoqda. Jahondagi iqtisodiy 
chaqiriqlar, yuzaga kelgan murakkab vaziyat 
energiya manbalaridan yanada samarali 
foydalanish, “yashil” energetikaga eʼtiborni 
kuchaytirish, yangidan yangi loyihalarni hayotga 
tatbiq etishni taqozo qilmoqda.

JIZZAX VILOYATINI IJTIMOIY-IQTISODIY RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA 
BARCHA IMKONIYATLAR ISHGA SOLINIB, NATIJADORLIKKA ERISHILADI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 22-iyul kuni Jizzax viloyatiga tashrif buyurib, sanoat va ijtimoiy sohada amalga 
oshirilayotgan ishlar, yangi ishlab chiqarish quvvatlari va boshqa obyektlar bilan tanishdi.

INSON HAYOTI XAVFSIZLIGI
HAR NARSADAN USTUN

Bugungi kunda yoʻl harakati xavfsizligini taʼminlash nafaqat milliy, 
balki global miqyosda dolzarb masalalardan biri sifatida eʼtirof 
etilmoqda. Joriy yil 9-iyul kuni Prezidentimiz raisligida yoʻl harakati 
xavfsizligini taʼminlash, infratuzilmasini yaxshilash va tirbandliklarni 
kamaytirish chora-tadbirlari muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida ham mamlakatimizda bu borada olib 
borilayotgan ishlar tahlil qilindi, zarur vazifalar belgilandi.

YANGI O‘ZBEKISTON BIZGA KATTA 
ORZULAR QILISHNI O‘RGATDI

FARG‘ONA HAMMA SOHADA O‘ZGARISH, 
YANGILANISHLAR SHUKUHI ILA YUKSALMOQDA

misgarlik, zargarlik, yogʻoch oʻymakorligi, 
qurolsozlik, kulolchilik, qogʻozgarlik, 
toʻqimachilik, doʻppidoʻzlik, ipakchilik, 
kashtachilik, temirchilik, koʻpriksozlik 
kabi xalq hunarmandchilik anʼanalari rivoj 
topgan.

Ana shunday qadim kentning bugungi 
qiyofasi davr nafasiga munosib tarzda 
yangilanib bormoqda. Xususan, iqtisodiyotni 
yuksaltirish, ishlab chiqarish hajmi va 
turlarini koʻpaytirish, aholi bandligini 
taʼminlash, xorijiy investitsiyalarni jalb 
etish, tadbirkorlik, kichik biznes tarmoqlarini 
rivojlantirish, hududlarni obod qilishga 
qaratilgan loyiha va tashabbuslar har jihatdan 
kengaydi, koʻlami oshdi.

Bunday yangilanishlar, albatta, xalqimiz 
oʻz hayotidan rozi boʻlib yashashi, 
islohotlar samarasini ertaga yoki uzoq 
kelajakda emas, balki bugun koʻrishi va his 
etishi kerak degan ezgu tashabbus sabab 
amalga oshirilmoqda.

Xorijga ish qidirib borib, dehqonchilik bilan shugʻullandim. Oʻshanda 
nimaga oʻzimizda shuncha yer bor-u, begona yurtda mardikorlik 
qilyapmiz deb, oʻzimga oʻzim savol berardim. Chet elda kichkinagina 
yerda ham bozorgir mahsulotlar yetishtirib yaxshigina daromad topish 
mumkinligini koʻrib, oʻzimizda ham paxta, gʻallani kamaytirib, mana 
shunday ekinlar ekib daromad topish, yerni haqiqiy  
egalariga berish mumkin-ku deb oʻylardim.

VIRTUAL OLAM 

IMKONIYATMI 
YOKI XAVF? 5

Transport texnologiyalarining ja­
dal rivojlanishi, avtomobillar soni, 
urbanizatsiya va harakat oqimi ortishi 
fonida yoʻl-transport hodisalari (YTH) 
soni ham oʻsib, koʻplab insonlar hayotiga 
zomin boʻlmoqda.

Buning oldini olish maqsadida ishlab 
chiqilgan chora-tadbirlar, qilinayotgan 
ishlar samaradorligi esa kadrlar 

tayyorlash sifatiga borib taqaladi. Bir 
necha yildirki, Oʻzbekiston Respub­
likasi IIV akademiyasi magistraturasi 
tinglovchilarining dunyodagi eng 
nufuzli turdosh taʼlim muassasa va 
mahkamalarida tajriba almashishi yoʻlga 
qoʻyilgan.

Biz tanlagan yo‘l

Davlatimiz rahbari dastlab “Zomin 
texnoparki” maxsus sanoat zonasini borib 
koʻrdi.

Mamlakatimizning barcha hududlarida 
iqtisodiyot uchun gʻoyat zarur boʻlgan 
korxonalar barpo etilmoqda. Bu yangi 
ish oʻrinlari yaratilishi, sanoat tarmoqlari 
rivojlanishi, pirovardida xalqimiz farovonligi 
oshishiga xizmat qilyapti. Jizzax viloyatida 
ham keyingi yillarda qayta ishlash sanoati 
hajmi sezilarli darajada oshdi.

“Zomin texnoparki” qurilishini oʻtgan 
yili 27-iyunda davlatimiz rahbari boshlab 
bergan edi. 400 gektarda barpo etilayotgan 
texnoparkda xitoylik investorlar bilan 
birgalikda 1 milliard 200 million dollarlik 31 
ta loyiha amalga oshiriladi.

Oʻtgan davrda zarur infratuzilma va 
inshootlar barpo etildi. Yaqinda ilk korxona 
— “Xinjiang Honglin Tiandi” kompaniyasi 
tomonidan qiymati 10 million dollarlik 
beton mahsulotlari tayyorlash loyihasi 
ishga tushirildi. 60 kishining bandligi 
taʼminlandi.

Ayni kunlarda 42 million dollarlik ikkinchi 
loyiha boʻyicha ishlar yakuniy bosqichda. 
Unda “Midea” brendi ostida yiliga 300 
ming dona maishiy elektr texnikalari ishlab 
chiqariladi. 150 ta ish oʻrni yaratiladi.

Davlatimiz rahbariga shu va navbatdagi 
loyihalar haqida axborot berildi.

Birinchi bosqichda maxsus sanoat 
zonasiga 9 ta loyiha joylashtirilgan. Bugungi 
kunda qariyb 300 million dollarlik yana 7 
ta loyiha boʻyicha qurilish ishlari davom 
etmoqda. Ularda qurilish materiallari, 

konstruksiyalar, elektr texnikasi va kimyo 
mahsulotlari ishlab chiqariladi, logistika va 
trening markazi tashkil etiladi.

Umuman, sanoat zonasidagi barcha 
loyihalar natijasida qariyb 5 trillion soʻmlik 
sanoat mahsulotlari ishlab chiqariladi, 15 
turdagi yangi mahsulot oʻzlashtirilib, 70 
million dollarlik eksport salohiyati yaratiladi. 
Eng muhimi, 5 mingdan ortiq fuqaro ishli 
boʻladi.

Prezident investorlarga koʻmaklashib, 
loyihalarni tezlashtirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi. Sanoat sohalariga mos 
mutaxassislar tayyorlash, yoshlar bandligini 
taʼminlash muhimligini taʼkidladi.

Davlatimiz rahbari “Zomin texnoparki”da 
rejalashtirilgan yangi loyihalar taqdimoti 
bilan tanishdi.

Yuqorida qayd etilganidek, birinchi 
bosqichda 9 loyiha boʻyicha ishlar 
boshlangan. Endi ikkinchi bosqich doirasida 
yana 5 ta loyiha shakllantirilgan.

Jumladan, “Longze Investment Group” 
kompaniyasi bilan hamkorlikda xavfsizlik 
va tibbiyot texnikalari, “Foxit” kompaniyasi 
bilan noutbuk, planshet, server, router 
kabi zamonaviy mahsulotlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyish moʻljallanmoqda. 
Shuningdek, charm va sport poyabzallari, 
qurilish materiallari, chinni idishlar, kimyo 
mahsulotlari boʻyicha loyihalar koʻzda 
tutilgan.

Ularning umumiy qiymati 250 million 
dollar atrofida boʻlib, yuqori qiymatli tovarlar 
ishlab chiqariladi. Tayyor mahsulotlarning 
qariyb 70 foizi tashqi bozorga yoʻnaltiriladi.

Jizzax viloyatida xorijiy investisiyalar 
miqdori yil sayin oʻsib bormoqda. 2018-yilda 
viloyatda bor-yoʻgʻi 18 million dollar xorijiy 
investitsiya oʻzlashtirilgan boʻlsa, oʻtgan 
yili bu raqam 1 milliard dollardan oshgan. 
Oxirgi sakkiz yilda viloyatga 3,7 milliard 
dollar investitsiya kiritilgan, 4 mingdan ziyod 
sanoat korxonalari ishga tushgan. Chet el 
kapitali ishtirokidagi korxonalar soni 260 
tadan oshgan.

Shundan soʻng Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Zomin tumanida qurilayotgan 
maishiy texnika zavodini koʻzdan kechirdi.

Ushbu yoʻnalish boʻyicha yurtimizda 
katta salohiyat mavjud. Davlatimiz 
rahbari bu surʼatni davom ettirib, milliy 
brendlar ostida yangi mahsulotlar ishlab 
chiqarish, Oʻzbekistonni mintaqaviy 
“elektrotexnika xabi”ga aylantirish 
vazifasini qoʻygan. Zomindagi zavod 
buning bir qismi boʻladi.

“Navoiy” maxsus sanoat parkining filiali 
sifatida tashkil etilgan majmua 80 gektar 
maydonda joylashgan. Loyihaning umumiy 
qiymati 150 million dollar. Bu yerda kir 
yuvish mashinasi, sovitkich, televizor, 
elektr suv isitkich kabi yiliga 1 million dona 
maishiy texnika hamda butlovchi qismlar 
ishlab chiqariladi. 100 turdagi mahsulotlar 
natijasida mahalliylashtirish darajasi 70 
foizga yetadi.

Muhimi, yillik ishlab chiqarish hajmi 
320 million dollarni tashkil etadi. Shundan 
140 million dollarlik mahsulot eksportga 
yoʻnaltiriladi. 7 mingdan ziyod aholi ish bilan 
taʼminlanadi.

Sanoat parkida tayyorlangan mahsulotlar 
Ozarbayjon, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Tojikiston singari 15 dan ortiq mamlakatga 
eksport qilinadi.

Hozirgi oʻzgaruvchan bozor talablariga 
tez moslashish uchun zavodning oʻzida 
qolipxona ham tashkil etiladi. Zamonaviy 
logistika markazi orqali mahsulotlar 
xaridorga izchil yetkazib beriladi.

Bundan tashqari, sanoat parkida 
“Avtosanoat” AJ tarkibidagi korxonalar 
uchun plastmassa mahsulotlari tayyorlash 
ham  rejalashtirilgan.

Mamlakatimizning barcha hududlarida 
imkoniyatlarni toʻla ishga solish choralari 
koʻrilmoqda. Oʻtgan yil 31-dekabrda Jizzax 
viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishni 
jadallashtirish boʻyicha Prezident qarori 
qabul qilinib, zarur masalalar hal etib berilgan 
edi. Xususan, unda 2025-yilda 2 milliard 
dollar investitsiya jalb etish, eksportni 285 
million dollarga yetkazish, 168 ming kishini 
ishli qilish chora-tadbirlari belgilangandi.

Bu vazifalar birin-ketin bajarilmoqda. 
Oʻtgan olti oyda Jizzaxda sanoat, servis va 
qishloq xoʻjaligida 200 ta loyiha ishga tushdi. 
Viloyatga 662 million dollar investitsiya kirib 
keldi.

Natijadorlikni yanada oshirish maqsadida 
Jizzax viloyati Zomin tumanida ham 
“Islohotlar shtabi” tuzilgan.

Davlatimiz rahbari tashrifi davomida 
viloyatda amalga oshirilishi rejalashtirilgan 
yangi loyihalar taqdimoti bilan ham tanishdi.

Xususan, “yagona darcha” tamoyili 
asosida qishloq xoʻjaligi xizmatlarini bitta 

joyga jamlagan “Agromarkaz” tashkil 
etildi. Hosildorlikni oshirishga qaratilgan 
yangicha yondashuvlar viloyatda oziq-
ovqat mahsulotlari sifatiga ijobiy taʼsir etib, 
aholining koʻproq daromad topishiga imkon 
yaratmoqda.

Jizzax viloyati kartoshkachilikni 
rivojlantirishga zamin qilib olinmoqda. 
Bugungi kunda Zomin ilmiy tajriba 
stansiyasida xorijiy va mahalliy seleksiyaga 
mansub 12 ta nav birlamchi urugʻchiligi 
yoʻlga qoʻyildi.

Odatda urugʻlik kartoshka yetishtirish 
6-7-yilni va 8 ta bosqichni talab qilsa, 
yangi taklifga koʻra, jarayon 4 bosqichga 
kamaytirilib, 2-yilda tayyorlanadi. Bunda 
kartoshkaning yangi seleksiya navlaridan 12 
tonna yuqori avlod super elita urugʻlik aholi 
xonadonlariga bepul tarqatiladi.  Natijada 120 
tonna elita kartoshka urugʻligi yetishtiriladi. 
Loyiha doirasida Zomin va Baxmal 
tumanlari urugʻlik kartoshka yetishtirishga 
ixtisoslashtiriladi.

Shuningdek, dukkakli ekinlar ekish, 
Zarbdor tumanidagi kanalda nasos 
stansiyalari va magistral quvurlar qurish 
rejalari belgilangan.

Jizzaxning turfa tabiati, togʻli va choʻl 
hududlari yilning toʻrt faslida ham sayohat 
qilish imkonini beradi. “Zomin” turistik-
rekreatsion zonasi, Zomin aeroporti va yangi 
yoʻllar bu imkoniyatlarni yanada kengaytirdi. 
Yirik 6 ta kanal boʻyida sayilgohlar tashkil 
qilindi. Endi “Aydar-Arnasoy” koʻllar tizimi 
qirgʻoq boʻyida ham zamonaviy turizm 
markazi barpo etiladi.

— Tumanlarga sanoatni olib kirib, odamlarni 
ishli qilishga harakat qilyapmiz. Ilgari dasht 
boʻlgan joylarda zamonaviy korxonalar 
paydo boʻlyapti. Odamlarimiz hunaridan, 
tomorqasidan ham daromad topyapti. Lekin bu 
bugungi natija. Yangi avlod yetishib kelyapti, 
yoshlarimizning bilimi, talabi oshib boryapti. 
Ularning ishlashi, yaxshi yashashi uchun 
hozirdan zamin yaratishimiz kerak. Agar 
imkoniyatlardan toʻgʻri foydalanilsa, Zomin 
tumani ishsizlikdan xoli hudud boʻla oladi, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Maʼlumki, Koʻkdala tumanining yangi 
markazida sanʼat saroyi, sanʼat maktabi, 
umumtaʼlim maktabi va sport majmuasi 
yonma-yon barpo etilmoqda. Davlatimiz 
rahbari bu bolalarga qulay boʻlishini 
taʼkidlab, kelgusi loyihalarda shu usulni 
qoʻllash zarurligini aytgan edi. Endi shu 
tajriba asosida Zomin tumanida ham 
madaniyat saroyi va sanʼat maktabi qurilishi 
rejalashtirilgan. Madaniyat saroyi 300 oʻrinli 
boʻlib, tuman markazidagi 45 mingdan ortiq 
aholiga xizmat koʻrsatadi. Bu yerda “Zomin 
sayqali” folklor-etnografik jamoasi, 13 ta 
toʻgarak faoliyat yuritadi.

Mutasaddilarga ushbu rejalar ijrosi, 
ijtimoiy-iqtisodiy sohalar rivoji boʻyicha 
topshiriqlar berildi.

Shu bilan Prezidentimizning Jizzax 
viloyatiga tashrifi yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Abdulaziz RUSTAMOV,

Abdujalol QAYUMOV,
OʻzA muxbirlari

Million dollarlik loyihalar haqida o‘ylayapman



Bugunning gapi

Tahlil va taqqos“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Iqlim oʻzgarishlari, anʼanaviy yonilgʻi resurslari 
kamayib borayotgani, oʻz navbatida, qimmatlashuvi, 
ekologik talablar kuchayishi, bularning barchasi 
ishonchli va samarali energiya taʼminotiga talabni 
oshirmoqda. Bu, ayniqsa, yirik sanoat korxonalari 
uchun muhim. Chunki bu raqobatbardoshlikni 
taʼminlashda muhim omil hisoblanadi.

Mamlakatimizda bu boradagi ishlar tizimli ravishda, 
bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. “Yashil” 
energetika va barqaror rivojlanish masalasi davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. 
Zero, bu orqali, birinchi navbatda, energiya resurslarini 
tejash, atrof-muhit musaffoligini taʼminlashga 
erishiladi.

Yurtimizda energiya tizimini diversifikatsiya­
lash, ekologik toza energiya manbalarini kengaytirish 
boʻyicha keng koʻlamli islohotlar kechmoqda. Hisob-
kitoblarga koʻra, 2030-yilda Oʻzbekistonda 117 
milliard kilovatt-soat, 2035-yilda esa 135 milliard 
kilovatt-soat elektr energiyasi talab etiladi. Yaʼni bu 
koʻrsatkich hozirgidan 1,7 barobar koʻp. Bu yangi 
elektr stansiyalari va energiya saqlash quvvatlarini 
barpo etishga real zarurat mavjudligini anglatadi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida iqtisodiyot 
tarmoqlari va aholini zarur energiya resurslari bilan 
uzluksiz taʼminlashga qaratilgan qator maqsad va 
vazifalar belgilangan. Iqtisodiyot tarmoqlari va aholi 
ehtiyoji uchun yetkazib beriladigan elektr energiyasi 
miqdorini 120 milliard kilovatt-soatga, tabiiy gaz 
qazib olish hajmini 62 milliard kub metrga yetkazish 
va iqtisodiyot tarmoqlarining energiya samaradorligini 
2 barobar oshirish shular jumlasidandir.

2030-yilga qadar yana qayta tiklanuvchi energiya 
ulushini 54 foizga yetkazish maqsad qilingan. Ayni 
maqsadda joriy yilda 3400 megavattli 18 ta quyosh 
va shamol stansiyasi hamda 1800 megavattli saqlash 
tizimlari ishga tushiriladi. Natijada kelgusi yili 
“yashil” energiya ishlab chiqarish hajmi 12 milliard 
kilovatt-soatga yetadi. Bu 5 million xonadonning yillik 
isteʼmoliga teng miqdor. Eʼtiborlisi, “yashil” quvvatlar 

Yangi Oʻzbekiston ayoli bugun faqatgina uy bekasi 
emas. U jamiyatning biznes, taʼlim, tibbiyot, sanʼat, 
qishloq xoʻjaligi, sanoatda, umuman, barcha jabhada 
yangi gʻoyalar va tashabbuslar bilan oʻz oʻrnini 
topayotgan faol aʼzosidir. Surxondaryo viloyatida ham 
ishbilarmon hamda tadbirkor ayollar safi kun sayin 
kengayib bormoqda.

Bugun viloyatda qariyb 2 million 959 ming aholi 
istiqomat qilayotgan boʻlsa, 1 million 461 ming 595 
nafari, yaʼni 49,3 foizini xotin-qizlar tashkil etadi. 
Shundan 411 ming 741 nafari iqtisodiy faol xotin-
qizlardir.

— Xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish, ularni 
ishbilarmonlikka yoʻnaltirish davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri. Bu borada viloyatimizda 
ham keng koʻlamli ishlar qilinmoqda, — deydi viloyat 
hokimi oʻrinbosari Zulxumor Xidirova. — Masalan, 
hozir viloyatda 5300 dan ortiq tadbirkor ayol oʻz 
biznesini rivojlantirib, aholi bandligi va yurt obodligi, 
xalq farovonligiga xizmat qilmoqda.

Sohadagi islohotlar Surxon vohasi xotin-qizlari 
uchun yangi imkoniyat eshiklarini ochmoqda. Eʼtibor 
bering, oʻtgan yilning oʻzida 20 ming 599 xotin-qiz 
turli yoʻnalishlarda faoliyat boshlab oʻzini oʻzi band 
qilgan. Natijada 36 ming 83 xotin-qizning bandligi 
taʼminlangan.

Termizlik Oydin Sharofiddinova zamonaviy va keng 
dunyoqarashli tadbirkorlardan. U mehmonxona biznesi 
bilan shugʻullanadi. Uning “Asson” mehmonxonasida 
xizmat sifatidan tortib dizayngacha — hammasi 
milliylik va zamonaviylik uygʻunligida tashkil etilgan.

— Intuitsiya, muhabbat va goʻzallikka intilish. 
Bu jihatlar biznesda ayolning oʻziga xos kuchini 
koʻrsatadi, — deydi Oydin Sharofiddinova. — 
Tadbirkor sifatida erishayotgan yutuqlarim ortida, 
avvalo, xotin-qizlarning haq-huquqlari va intilishlari 
qoʻllab-quvvatlanayotgani mujassam. Bugun men 
kabi tadbirkor ayollar avvallari murakkab tuyulgan va 
erkaklarga ham qiyinchilik tugʻdiradigan mehmonxona 
turizmi kabi muhim sohalarda katta yutuqlarga 
erishmoqda.

Vohada qaysi tadbirkor ayolning gapiga quloq 
tutmang, muvaffaqiyatlari ortida xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlash, ular uchun yaratilayotgan imtiyozlar, 
subsidiyalar va imkoniyatlar tizimi samarali 
ishlayotgani turganini aytadi.

Mehnat, intilish va ayolga xos mehr — nozik xilqat 
vakillari qayerda ishlamasin, oʻsha yerda ana shu 
uchlik uygʻunligi sezilib turadi. Yurtimizdagi minglab 
tadbirkor ayolning bugun oʻzi asos solgan ishlab 
chiqarish korxonalari mavjud.

Ana shunday eʼtibor sabab termizlik Mahbuba 
Davlatova yoshligidan oʻzi yoqtirgan ishni biznesga 
aylantira oldi. U boshchilik qilayotgan qandolat 
sexida har kuni 1500 qutidan ortiq mahsulot ishlab 
chiqarilmoqda. Buyurtmalar asosida tayyorlanadigan 
shirinliklar nafaqat mahalliy toʻy va tadbirlar, balki 
qoʻshni viloyatlar bozoriga ham yuboriladi. Korxonada 
30 ga yaqin ayol ish bilan taʼminlangan. Ular uchun bu 
yer nafaqat daromad maydoni, balki oʻziga ishonch va 
mustahkam turmush poydevoridir.

— Ayol kishining ishi mehri bilan uygʻun kelsa, 
natijasi aʼlo boʻladi. Safimizdagi oʻnlab tadbirkor 
ayol nafaqat iqtisodiyotga, balki jamiyatning ijtimoiy 
qiyofasiga ham taʼsir koʻrsatmoqda. Bugun bu 
ayollarning oʻz salohiyati kuchiga ishonchi boshqacha, 
— deydi Mahbuba Davlatova.

Termiz shahrida tadbirkor ayol Manzura 
Suyundiqova boshqaruvidagi subyekt ham keyingi 
yillardagi oʻzgarishlar mahsuli. Matras toʻshamasi, 
koʻrpa-yostiq jildlari, boʻz yopinchiqlar ishlab 
chiqaradigan mazkur xususiy korxonada mehnat 
qilayotgan 7 ayol ishchining 5 nafari nogironligi 
boʻlgan shaxs. Ayni vaqtda yillik 480 million 
soʻmga yaqin daromadga ega korxona jamoasi 
yirik shartnoma kelishuvlarni amalga oshirishni 
koʻzlamoqda. Buning natijasida ish oʻrinlari 
koʻpayib, ishchi-xodimlarning oyligini ham oshirish 
maqsad qilinyapti.

Baʼzan yurtimizda dehqonchilik qilib, oʻzimizda 
yetishtirilgan mahsulotlarni eksport qilib, boy-badavlat 
yashayotganimni tasavvur qilardim. Shunday shirin 
orzular quchogʻida uyga qaytdim. Buni qarangki, 
tasavvurlarim roʻyobga chiqa boshladi.

Bir kuni mahallamiz yoshlar yetakchisi yoshlarga 
bir gektardan yer ajratilayotgani haqida aytdi. Yigirma 
nafar tengqurlar auksionda ishtirok etib, 1 gektardan 
yer olib, “mahalla yettiligi” tavsiyasi bilan kooperatsiya 
tashkil qildik. Joʻralarim kooperatsiya raisligiga meni 
sayladi. Oʻtgan yili har birimiz yerimizning besh 
sotixida issiqxona tashkil qilib, bodring, pomidor, 
bulgʻor qalampiri yetishtirdik. Bu sohada tajribamiz 
kamligiga qaramay, qariyb koʻzlangan foydani oldik. 
Yerning qolganiga hammamiz qovun-tarvuz ekdik. 
Oʻtgan yili qovun-tarvuz narxi nisbatan arzon boʻldi, 
shunday boʻlsa ham 20-30 million soʻmgacha daromad 
qildik. Ahamiyatlisi, xorijda toʻplagan tajribalarim 
asosida kooperatsiya aʼzolari bilan kelishib, qovun-
tarvuz oʻrniga ikkinchi ekin sifatida tavakkal qilib 
brokkoli karami ekishga qaror qildik.

Ushbu ekindan yaxshigina foyda qilish mumkin, 
faqat xarajati boshqa ekinlarga nisbatan ancha 

Mamlakatdagi eng yirik tumanlardan biri Denovda 
istiqomat qiladigan Madina Muhsinova mahorati bilan 
nafaqat denovliklar, balki Sariosiyo, Uzun, Oltinsoy, 
Shoʻrchi tumanlari aholisi eʼtirofini qozongan tikuvchi.

U boshchiligidagi sexda bugun nafaqat chiroyli va 
zamonaviy liboslar tikiladi, balki bu hunarga qiziqqan 
xotin-qizlar kasb sirini ham oʻrganadi. Shu orqali 
ularning orzulariga yoʻl ochilmoqda.

Madina Muhsinova oilaviy tadbirkorlikni 
boshlaganiga koʻp boʻlmagan esa-da, hozir bir nechta 
ish oʻrni yaratdi. Bu esa xotin-qizlar uchun yaratilgan 
imkoniyatlar va berilgan imtiyozlarning yana bir 
samarasidir.

— Tumanimizning Buyuk kelajak mahallasida 
yangi massiv bunyod etildi. Avval Denovda eng 
baland imorat uch qavatdan nariga oʻtmasdi. Hozir 
mahallamizda 16 qavatli uylar qurilgan. Bu koʻp 
qavatli uylarning yertoʻlasi biz kabi tadbirkorlarga 
moʻljallab qurilgan. Undan samarali foydalanib, 
oʻz mehnatimiz va izlanishlarimiz bilan kattagina 
tikuvchilik sexini tashkil etdik. Hozir bu yerda 
bejirim liboslar tikish barobarida bir necha 
yoʻnalishni qamrab olgan zamonaviy kichik korxona 
ham tashkil etganmiz.

Zulfiya Sherqulova Denov tumanining Surnaytepa 
mahallasidan. U bolaligidan tikuvchilikka qiziqib, bu 
hunarga mehri barvaqt uygʻongan. “Ayollar daftari”ga 
kiritilgach, monomarkazda oʻqish imkoniga ega boʻldi. 
Shu orqali orzusini amalga oshirish sari qadam tashladi. 
Zulfiya Sherqulova markazda tikuvchilikni mukammal 
oʻrgangach, tajribasini amaliyotda qoʻllashga kirishdi. 
Mahallasida tadbirkor ayol Madina Muhsinova ochgan 
tikuvchilik sexi esa Zulfiya uchun oʻz sohasi boʻyicha 
ish boshlashda muhim pogʻona boʻldi.

— Biz kabi ayollar bugun faqatgina orzu 
qilmayapti, ular umidlarini amalga oshirmoqda. Katta-
kichik korxonalarni qatʼiyat bilan boshqarayotgan 
Madina opa singari zamondoshlarimizni koʻrib, mehr 
bilan ishlayapmiz. Ularning yuzlab yangi ish oʻrni 
yaratayotganini koʻrib quvonamiz. Ayniqsa, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj, nogironligi bor biz kabi ayollar 

uchun yaratilgan imkoniyatlar ham moddiy, ham ruhiy 
kuch boʻlyapti, — deydi Zulfiya Sherqulova.

Shoʻrchi tumanidagi Zarbdor mahallasida 
yashovchi Mengnora Joʻrayeva oila aʼzolari koʻmagida 
asalarichilik bilan shugʻullanmoqda.

— Oila aʼzolarimizning asalarichilikka qiziqishi 
ortib, dastavval ishni 4-5 quti ari parvarishlashdan 
boshlagandik, — deydi Mengnora Joʻrayeva. — Hozir 
asalari qutilarimiz soni 39 taga yetdi. Mahallamizda bu 
sohaga qiziqadigan ayollar soni ortib bormoqda.

Asal olish erta bahordan boshlanib, kech kuzga 
qadar davom etadi. Bitta qutidan bir mavsumda 
oʻrtacha 25 kilo asal olinadi. Bu bitta oila uchun 
yaxshigina daromad. Ha, bugun daromad topaman, 
tadbirkorlik bilan shugʻullanaman degan yurtdosh­
larimiz uchun barcha imkoniyatlar eshigi ochiq. Bu 
imkoniyatlardan Mengnora Joʻrayeva kabi ayollar 
oqilona foydalanib, oilasiga qoʻshimcha daromad 
olib kelmoqda.

— Har bir ayolning tashabbusi, mehnati faqat 
shaxsiy muvaffaqiyati emas, balki butun jamiyatning 
har tomonlama rivojlanishi uchun muhim. 
Surxondaryodagi tadbirkor xotin-qizlar oʻz biznesi 
orqali oilasi farovonligini taʼminlash bilan birga viloyat 
iqtisodiyotini, qolaversa, maʼnaviyatini yuksaltirishga 
munosib hissa qoʻshmoqda. Iqtisod yaxshi boʻlsa, 
ilmga, madaniyatga, maʼrifatga, maʼnaviyatga yoʻl 
ochiladi, — deydi Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi Surxondaryo viloyati boʻlinmasi rahbari 
Nargiza Rahmatullayeva.

Ayollar tadbirkorligi uchun teng va keng 
imkoniyatlar yaratilayotgani iqtisodiyotimizdagi 
samarali koʻrsatkichlarni yanada yaxshilashga xizmat 
qilmoqda. Natijada yurtimiz katta ijobiy oʻzgarishlarga 
yuz tutmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

hisobiga 6,5 million tonna zararli gazlarni atmosferaga 
chiqarishning oldi olinadi.

Umuman, Oʻzbekistonda “yashil” energetika 
sohasidagi islohotlar nafaqat energetik mustaqillikni 
taʼminlaydi, balki barqaror rivojlanish, yangi ish 
oʻrinlari yaratish va global iqlim oʻzgarishlariga qarshi 
kurashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Butun dunyo, xususan, yurtimizda “yashil” 
energetika tomon sezilarli burilishga qaramay, neft-
gaz sanoati global energiya balansining muhim 
tarkibiy qismi boʻlib qolmoqda va u iqtisodiyotning 
real sektori, ayniqsa, sanoatni rivojlantirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. “Oʻzbekiston — 2030” strategiya­
sida boshqa ustuvor yoʻnalishlar kabi ushbu sohani 
kelgusida barqaror rivojlantirish istiqbollari, yuzaga 
kelayotgan vaziyat va zamonaviy tendensiyalarni 
hisobga olgan holda erishish zarur boʻlgan maqsadlar 
ham aniq belgilab berilgan.

Xususan, iqtisodiyot tarmoqlarining energiya 
samaradorligini ikki barobar oshirish, elektr 
energiyasi va tabiiy gazni taqsimlash, generatsiya 
qilish va isteʼmolchiga yetkazish infratuzilmasini 
modernizatsiyalash, uglevodorodlar xomashyosi 
zaxiralarini koʻpaytirishga qaratilgan geologiya-
qidiruv ishlariga xorijiy investorlarni jalb qilish, 
barcha turdagi energiya resurslari hisobini yuritishni 
toʻliq raqamlashtirish shular jumlasidan.

Sohadagi oʻzgarishlar, mavjud energetika obyekt­
larini toʻliq texnologik va texnik qayta jihozlash, 
ularning moddiy-texnik bazasini yaxshilash bitta 
maqsad — aholi farovonligini oshirish, xalqimizni 
barqaror energiya va issiqlik bilan taʼminlashga 
qaratilgan.

Prezidentimiz joriy yil 21-iyul kuni neft-gaz 
sohasida xorijiy hamkorlar bilan amalga oshirilayotgan 
ishlar hamda kuz-qish mavsumiga tayyorgarlik chora-
tadbirlariga oid taqdimotda ham mamlakatimizda oʻsib 
borayotgan talabga mos ravishda energetika izchil 
rivojlantirilayotganini alohida qayd etdi.

Bunda davlatimiz rahbarining xorijiy tashriflari 
va ular doirasida oʻtgan biznes-forumlar natijasida 
amalga oshirilayotgan qator loyihalar muhim ahamiyat 
kasb etmoqda.

— Prezidentimiz istiqbolli maydonlar boʻyicha 
aniq loyihalarni shakllantirish, geologiya-qidiruv 
ishlaridan tayyor mahsulot olishgacha boʻlgan toʻliq 
zanjirni yoʻlga qoʻyish yuzasidan koʻrsatmalar berdi, 
— deydi energetika vaziri Joʻrabek Mirzamahmudov. 
— Shu bilan birga, amaldagi xorijiy va qoʻshma 
korxonalarda yangi burgʻilash usullarini qoʻllash, 
quduqlar samaradorligini oshirish orqali neft va gaz 
hajmini koʻpaytirish zarurligi ham taʼkidlandi.

Taqdimotda qator muhim masalalar, jumladan, 
davlatimiz rahbarining Ozarbayjonga tashrifi davomida 
erishilgan kelishuvlar ijrosi muhokama qilindi. Bunda 
“Socar” kompaniyasi bilan birgalikda istiqbolli 
maydonlarda geologiya-qidiruv ishlarini olib borish 
boʻyicha ayni paytdagi holat, ishlarni jadallashtirish 
jarayonlari boʻyicha maʼlumot berildi.

Mazkur kompaniya bilan Ustyurtdagi konlarda 
qidiruv oʻtkazib, neft qazib olish boʻyicha erishilgan 
kelishuvlar boʻyicha qisqa muddatlarda barcha 
hujjatlar tayyorlandi va joriy hafta oxirida taqdimot 
bitimi imzolanadi.

Shuningdek, boshqa xorijiy davlatlar bilan murakkab 
konlarni oʻzlashtirish, sohani raqamlashtirish, talab 
yuqori boʻlgan mutaxassislarni tayyorlash kabi muhim 
yoʻnalishlarda hamkorlikda qilinayotgan ishlarni 
jadallashtirish borasida ham topshiriqlar berildi.

Yana bir muhim vazifalardan biri — kuz-qish 
mavsumiga tayyorgarlik masalalari koʻrib chiqildi. 
Ayni paytda buning uchun yetarli energiya ishlab 
chiqarish, gaz omborlarida jamgʻarish va muvozanatli 
yetkazib berish borasida zarur chora-tadbirlar 
belgilanib, ishlar boshlab yuborilgan. Jumladan, ayni 
paytda tegishli tarmoq va podstansiyalarni taʼmirlash 
boshlangan. Issiqlik stansiyalari barqaror ishlashi 
uchun zarur yoqilgʻi, butlovchi va ehtiyot qismlar 
zaxiralari shakllantirilmoqda.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qimmatga tushadi. Shu bois, koʻpchilik kooperatsiya 
aʼzolari tavakkal qilishga ikkilandi. Ammo rais 
sifatida ularni daromad qilishga ishontirib, tavakkaliga 
brokkoli karamini ekdik. Mehnatlarimiz samara berdi. 
Yetishtirgan mahsulotlarimizni eksport ham qildik. 
Foydamiz shunga yarasha boʻldi. Baʼzilar 150 million 
soʻmgacha daromad qildi. Muhimi, bu soha boʻyicha 
tajriba orttirdik.

Mana shu muvaffaqiyatlarim sabab joriy 
yilning 14-fevral kuni Prezidentimizning 
yoshlar bilan uchrashuvida qatnashib, erishgan 
muvaffaqiyatlarimni, agar boshqa yoshlarga 
ham shunday imkoniyat berilsa, chet elga borib 
ishlashga hojat yoʻqligini, mamlakatimizda ham 
yerning oʻzidan zoʻr daromad topish imkoni 
borligi haqida gapirib berdim. Prezidentimiz 
xursand boʻlib, muvaffaqiyat tiladi. Bunday 
ishonch bizga juda katta energiya berdi.

Kooperatsiya aʼzolari bilan kelishib, bu yil ham 
issiqxonamizga dastlab pomidor, bulgʻor qalampiri 
ekdik. Koʻz tegmasin, daromadimiz yaxshi. Bozorni 
oʻrganib, ikkinchi ekinga oktyabrda pishadigan 
bodring ekmoqchimiz.

Yerga esa hammamiz “Bir kontur — bir mahsulot” 
tamoyiliga rioya qilib qovun ekdik. Bu yil narxlar 
oʻtgan yilgiga nisbatan ancha yaxshi. Shunga 
qarab daromadimiz ham salmoqli boʻlmoqda. Bir 
gektardan 45-50 tonnagacha qovun olmoqchimiz. 
Kilosini uch yarim ming soʻmdan sotyapmiz. Kecha 
besh gektar yerdagi polizdan 25 tonna qovun sotdik. 
Qovunlarimiz endi hosilga kirdi, shuning uchun bu yil 
takroriy ekinga brokkoli karamini boshqa joylardan 
yer olib ekmoqchimiz. Shaxsan oʻzim bitta fermer 
bilan gaplashib, gʻalladan boʻshagan 9 gektar yerga 
brokkoli karami ekmoqchiman. Ahamiyatli tomoni, 
bu yil brokkoli koʻchatini oʻzimiz yetishtirdik. Bu 

xarajatlarimizni kamaytirib, daromadimizni oshiradi. 
Agar yaxshilab qaralsa, gektaridan 15 tonnadan 
ziyod hosil olish mumkin. Joriy yil shaxsan oʻzim 
dehqonchilikdan 500 million soʻmdan ziyod daromad 
topmoqchiman.

Prezidentimizning 2024-yil 5-apreldagi “Yoshlarga 
yer ajratish orqali ularning daromadlarini oshirish 
va bandligini taʼminlash, shuningdek, yangi 
yer maydonlarini oʻzlashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori asosida yoshlarga auksion 
orqali yer ajratilmoqda. Ushbu yerlardan samarali 
foydalanilsa, kooperatsiya tashkil qilinib, “Bir kontur 
— bir mahsulot” tamoyili asosida mahsulot yetishtirilsa, 
xaridorning oʻzi izlab keladi. Bizda hali xaridorgir 
mahsulot yetishtirib, daromad qilish madaniyati toʻliq 
shakllanmagan. Misol uchun, koʻpchilik ikkinchi 
ekinga xarajati kam deb mosh ekadi. Toʻgʻri xarajati 
kam, ammo daromad oʻsha xarajatga ham yarasha 
emas. Yuqorida taʼkidlaganimdek, agar yoshlar 
birlashib, xaridorgir mahsulot yetishtirsa, chet elda 
topadigan daromadini oilasi bagʻrida ikki-uch baravar 
ziyodi bilan topadi.

Kelasi yildan kooperatsiya aʼzolarimiz bilan 
kelishib, issiqxonamizda qulupnay ekmoqchimiz. 
Buning ham yetishtirish texnologiyalarini, bozorini 
toʻliq oʻrgandik. Endilikda yanada yuqori marralarni 
koʻzlab, qoʻrqmay yangi tajribalar ustida ishlashga 
ishtiyoqim oshdi. Yaqinda viloyatimiz hokimi biz — 
yoshlar bilan uchrashdi. Hayotimiz, qiziqishlarimiz, 
orzularimiz, muammolarimiz haqida soʻradi. 
Fursatdan foydalanib, 50 gektar yerga ehtiyojimiz 
borligini aytdim. Buning natijasida faoliyatimizni 
yanada kengaytirib, eksportbop ekinlar ekib, ushbu 
mahsulotlarni saqlash, qadoqlash va eksportga 
yoʻnaltirish uchun zamonaviy logistika markazi 
bunyod qilish niyatimizni aytdim. Bu loyiha nafaqat 
tumanimiz, balki viloyatimizda yetishtirilayotgan 
sarxil meva-sabzavotlarni eksport qilish imkoniyatini 
beradi. Viloyatimiz hokimi takliflarimni qoʻllab-
quvvatladi. Hozir bu borada ham dastlabki qadamlarni 
qoʻydik.

Aytganimdek, bundan uch yil oldin xorijda mehnat 
muhojiri edim. Yangi Oʻzbekistonimizdagi islohotlar 
sabab hayotim butunlay yaxshi tomonga oʻzgardi. 
Oilam bagʻrida, emin-erkin yashab, mehnat qilib, 
daromad topyapman. Ishonch va gʻayrat bilan kirishilsa, 
uddalasa boʻlar ekan. Hozir men uchun bir yilda 500 
million soʻmgacha daromad topish orzu emas. Million 
dollarlik daromad olib keladigan loyihalar haqida 
oʻylayapman. Chunki mamlakatimizda buning uchun 
yetarli sharoitu imkoniyat mavjud. Faqat mehnat qilish 
kerak.

Dostonbek QOʻLDOSHEV,
Jizzax viloyati, Doʻstlik tumani,

Manas mahallasi

GEOLOGIYA-QIDIRUVDAN TAYYOR MAHSULOT 
OLISHGACHA BO‘LGAN TO‘LIQ ZANJIR
energiya muvozanatini ta’minlaydi

AYOLLAR TADBIRKORLIGI 
JAMIYAT FAROVONLIGI, 

IQTISODIYOT BARQARORLIGIDIR
Yaqin yillargacha hududlarda tadbirkor ayollar barmoq bilan sanarli edi. 
Bugun mamlakatdagi tadbirkorlik subyektlarining 28 foizini xotin-qizlar 
tashkil etmoqda.

YANGI O‘ZBEKISTON BIZGA KATTA 
ORZULAR QILISHNI O‘RGATDI
Million dollarlik loyihalar 

haqida o‘ylayapman
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Xayrullo BOZOROV, 
Fargʻona viloyati hokimi

Boshlanishi 1-betda

“

“

Gap
fargʻonaliklar

hayot tarzi bilan bogʻliq
oʻzgarishlar, farovonlik haqida 

ketganda, albatta, aholini uy-joy
bilan taʼminlash masalasiga alohida 

eʼtibor qaratiladi. Bu boradagi oʻzgarishlar 
sabab ularning turmush sharoiti 

yaxshilandi, dunyoqarashi, koʻnikmalari 
oʻzgardi. Hamyurtlarimiz qurayotgan 

uylarga havasingiz keladi. 
Meʼmoriy yechimlar, qulayliklar

butunlay yangicha, 
jahon andozalariga

mos.

Biz tanlagan yo‘l

Investitsiya —
farovonlik omili

Mamlakat taraqqiyoti bevosita iqtisodiy 
tarmoqlarning barqarorligiga bogʻliq. Shu 
bois, yangi Oʻzbekistonda har bir hududga 
investitsiya kiritish orqali iqtisodiy oʻsishga 
erishishday hayotbaxsh yoʻl tanlangan. 
Xususan, joriy yilda viloyatimiz iqtisodiyot 
tarmoqlariga xorijdan 3,7 milliard dollar 
investitsiya jalb etishni reja qilganmiz. Atigi bir 
yil oldingi holatga qiyoslasak, bu 1,2 barobar 
koʻp degani. Shuningdek, 1,5 milliard dollarlik 
mahsulot eksport qilinib, 450 mingga yaqin 
yuqori daromadli yangi ish oʻrinlari yaratiladi.

Bundan 7-8 yil avval viloyatga xorijiy 
investitsiyalarni jalb etish, eksport 
koʻrsatkichlari borasida bor-yoʻgʻi 500 ming 
dollarlik marra belgilanar edi. Ayni payt­
da bu miqdor hajmi allaqachon bir milliard 
dollarlik dovondan oshgan. Xususan, oʻtgan 
yilning oʻzida umumiy qiymati 1,8 milliard 
dollar toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya 
oʻzlashtirildi. Natijada 35 ta yirik ishlab 
chiqarish quvvati ish boshladi. Umuman 
olganda, soʻnggi yetti yilda viloyatda sanoat 
korxonalari 2,8 barobarga koʻpayib, 13 
mingtaga yetdi. Buning barchasi yangi 
ish oʻrni, aholi daromadi degani. Oddiy 
odamlarning iqtisodiy ahvoli yaxshi 
boʻlsa, istagan kasb-korini qilishga 
imkon yaratilsa, hayotdan rozi boʻlib 
yashaydi. Negaki bunday sharoit 
ularga barcha orzu-umidlarini 
amalga oshirishga xizmat qiladi.

Ish oʻrinlari bilan bogʻliq yana 
bir misol. Viloyatimizda sanoat, 
xizmat koʻrsatish, qurilish va qish­
loq xoʻjaligi sohalarida 1182 ta 
loyiha ishga tushib, 36 mingdan 
ortiq yangi ish oʻrni yaratildi. Ishlab 
chiqarishda esa ip-kalava, tikuv-trikotaj, 
kimyo, DSP, MDF plitalar, oyna va 
undan yasalgan buyumlar, elektrotexnika, 
charm, farmatsevtika tarmoqlari “drayver” 
sohaga aylanib bormoqda. Oʻtgan yili eksport 
geografiyasi 22 ta davlatga kengayib, qiymati 
bir milliard dollardan oshdi. Ular qatorida 
Oʻzbekiston bozori uchun yangi imkoniyat 
eshiklarini ochgan Misr, JAR, Marokash, 
Peru, Kosta-Rika, Kolumbiya, Kanada, 
Angliya, Serbiya, Slovakiya, Argentina, 
Iordaniya, Kuvayt, Fransiya, Mongoliya singari 
mamlakatlar bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. 
Quvonarlisi, aloqalarimiz koʻlami kun sayin 
kengayib boryapti. Masalan, mahsulotlar 
eksporti Italiya, Yaponiya, Ispaniya va Saudiya 
Arabistoniga toʻrt barobarga, BAA, Tunis va 
Turkiyaga uch barobarga koʻpaydi.

Bu bejiz emas. Soʻnggi yillarda Oʻzbekis­
tondagi oʻzgarishlar, ayniqsa, liberallashayotgan 
iqtisodiyot, xorijiy investorlarga berilayotgan 
imtiyoz va imkoniyatlar tadbirkorlarda katta 
qiziqish uygʻotmoqda. Mazkur jarayon 
mamlakatimizni Yaqin Sharq, Markaziy Osiyo, 
Yevropa va qolgan hududlar bilan bogʻlovchi 
koʻprik boʻlib xizmat qilmoqda. Bu esa yangi 
Oʻzbekiston zamonaviy dunyoning rivojlanish 
markaziga aylanishiga xizmat qiladi.

Ushbu fikrlar balandparvoz gap emas. Buni 
nufuzli xalqaro ekspertlar guruhi ham tan 
olyapti, eʼtirof etyapti. Masalan, dunyoning 
eng nufuzli “S&P Global Rating” (AQSH) 
xalqaro reyting agentligi Fargʻona viloyatining 
investitsiyaviy jozibadorligini tahlil qildi. Natija 
esa quvonarli. Yaʼni viloyatimiz mustahkam 
moliyaviy indikatorlari va yuqori iqtisodiy 
salohiyati uchun “B+”, yaʼni “barqaror” 

darajasidagi kredit reytingiga ega deb topildi. 
B+ reyting koʻrsatkich dunyoda iqtisodiy holati 
barqaror va moliyaviy jihatdan qarzdorligi 
boʻlmagan hamda sogʻlom investitsion muhitga 
ega hududlarga beriladi. Bu oʻsha hududning 
xalqaro doiradagi holati ijobiy pogʻonada 
ekanini bildiradi.

Xalqaro tashkilot hisobotida Fargʻona 
viloyati byudjeti koʻrsatkichlari yuqori oʻsishga 
egaligi eʼtirof etildi. Shuningdek, tijoriy 
qarzdorligi yoʻqligi va qarzdorlik darajasi 
deyarli nolga teng ekani va bu viloyatning 
likvidlik koʻrsatkichlari yuqori barqarorlikni 
saqlab qolishi alohida eʼtirof etildi.

Yaratilayotgan imkoniyatlarga bitta misol. 
Qoʻqon shahrida “Fargʻona — vodiy gavhari. 
Investitsiyalar va turizm istiqbollari” mavzusida 
birinchi xalqaro forum oʻtkazildi. Undan 
koʻzlangan maqsad, xorijlik ishbilarmonlar 
oqimini koʻpaytirish, savdo-iqtisodiy va 
investitsiya imkoniyatlarini keng namoyish 
etish edi. Forum doirasidagi tadbirlarda 
dunyoning 30 dan ortiq mamlakatidan 250 
ga yaqin tadbirkor qatnashdi. Muzokaralarda 
umumiy qiymati 223,3 million dollarlik 25 
ta investitsiyaviy kelishuv va savdo bitimlari 
imzolandi. Bunday katta kelishuvlarning 
uddasidan chiqish bir masala boʻlsa, uni 
toʻgʻri boshqarish, ishni samarali tashkil etish 
alohida mavzudir. Shu bois, mamlakatimizda 
rivojlangan davlatlar tajribasini oʻrganishga 
eʼtibor berilayotgani ham quvonarli. Masalan, 
viloyatimizdagi tadbirkorlar sanoat va qishloq 
xoʻjaligi rivojlangan davlatlarga xizmat 
safariga yuborilmoqda. Ular tajriba almashish 
jarayonida hamkorlar ham topib kelmoqda. 
Mazkur ishlar doirasida imzolangan hujjatlar 
asosida “yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi. Hozir 
5,2 milliard dollarlik 158 ta loyihani amalga 
oshirish borasida ish olib borilyapti.

Koreya Respublikasi ishbilarmonlari 
bilan umumiy qiymati 219 million dollarlik 
12 ta loyiha boʻyicha manzilli kelishuvga 
erishildi. Koreyada “Fargʻona-Chungchong­
namdo” (Koreya) savdo uyi tashkil etildi. Shu 
orqali yurtimizga koreyalik tadbirkorlarni 
koʻproq jalb etish, ishlab chiqarilayotgan 
mahsulotimizni ularga eksport qilish orqali 

hisobiga 44 mingta yuqori daromadli yangi 
ish oʻrni yaratish borasida ish olib boryapmiz. 
Ayni kunda Dangʻara tumanida xitoyliklar 
bilan “Qashqar poʻlat metall” MCHJ xususiy 
korxonasi tomonidan gayka va bolt, Uchkoʻprik 
tumanidagi “Yon Xin” xorijiy korxonasida 
keramik (kafel) plitalar ishlab chiqarish 
masalasida samarali ishlar olib borilyapti. 
Loyiha doirasida 500 kishi ishli boʻladi. Shu 
yoʻnalishlarda viloyatimizda

95 ta yangi korxona tashkil etilib, 10 turdan 
ortiq import oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab 
chiqarish va eksporti yoʻlga qoʻyiladi.

Quvasoy shahrida “Qoʻqon” erkin iqtisodiy 
zonasi hududi 210 gektarga kengaydi. Endi 
bu hududda 1 milliard dollarlik 185 ta yangi 
loyiha amalga oshirilib, 11,8 mingta ish oʻrni 
yaratiladi.

Davlatimiz rahbari 2024-yil 11-12-iyul 
kunlari Fargʻona viloyatiga tashrif buyurganda 
iqtisodiy barqarorlikka qaratilgan muhim 
topshiriqlar bergan edi. Shunga muvofiq, 
Qoʻqonda maxsus sanoat zonasi — “Qoʻqon 
texnoparki” tashkil etilmoqda. Texnoparkka 
ajratilgan 230 gektar yerda dastlabki bosqichda 
1,5 milliard dollarlik loyihalarni boshlash va 5 
mingdan ortiq ish oʻrni yaratish reja qilingan. 
Bundan tashqari, tuman va shaharlardagi 
1210 gektar yer maydonlarida maxsus sanoat 
zonalarini tashkil etish ishlari jadal olib boril­

yapti.

Xomashyo emas, tayyor 
mahsulot sotiladi

Bir necha yil avval mamlakatimiz 
faqat agrar tarmoqdan iborat edi, desak 
mubolagʻa boʻlmas. Ammo shunda 

ham bu sohaning iqtisodiy samarasi 
past edi. Chunki ish birlamchi xomashyo 

yetishtirishdan nariga oʻtmasdi. Sohaga yangi 
texnika va texnologiyalar olib kelish, ekin 
navlari va agrotexnikasini rivojlantirish oʻz 
holiga tashlab qoʻyilgandi. Bugun bu boradagi 
ish tizimi, qarashlar oʻzgardi. Dehqonchilikka 
ilm kirib keldi, manfaatdorlik oshdi.

Mamlakatimizda yetishtirilayotgan paxta 
xomashyosi yuqori sifati, pishiqligi hamda 
zamonaviy toʻqimachilik sanoati talablariga 
toʻla javob berishi bilan jahonda mashhur. 
Bugunimizning ustuvor vazifalaridan biri 
mahsulot yetishtirishni koʻpaytirish bilan birga 
mahalliy xomashyolardan qoʻshilgan qiymat 
zanjirini yaratishdir. Oʻtgan yilning oʻzida shu 
maqsadga xizmat qiladigan 462 ta istiqbolli 
loyiha amalga oshirildi. Eksportyor agroklaster 
hamda fermer xoʻjaliklari tomonidan 315 mil­
lion dollarlik qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksport qilindi. Bu avvalgi yillarga qiyoslaganda 
1,5 barobarga koʻp degani.

Uch-toʻrt yil oldin paxtani ip-kalavaga 
aylantirish 100 foizni tashkil etgan boʻlsa-da, 
ipdan keyingi bosqich 5 foizdan oshmagan. 
Joriy yil yakuni bilan viloyatimizda mato ishlab 
chiqarish 127 foiz, boʻyash 29 foizga va tayyor 
mahsulot ishlab chiqarish 39 foizga yetadi. 
Mana shu jarayonning oʻzi mahsulot narxi 
oshishi, ish oʻrinlari yaratilishi kabi jihatlar 
sabab mamlakat iqtisodiyotiga munosib hissa 
qoʻshmoqda.

Vodiy ahli bogʻdorchilik sirlarini puxta 
oʻzlashtirgani bilan ham ajralib turadi. Keyingi 
yillardagi oʻzgarishlar sabab shu imkoniyatdan 
ham oqilona foydalanishga oʻtdik. Xususan, 
Oltiariq tumanidagi “IxlosASB” MCHJ 
tomonidan yurtimiz bogʻlarida yetishtirilgan 
10 dan ortiq sarxil mevalar tabiiyligini saqlagan 
holda quritilib, MDH davlatlariga eksport 

qilinmoqda. Buning uchun Xitoydan zamonaviy 
texnologiyalar olib kelindi. Hozir mevalarni 
sifatli quritish, muzlatkichli omborxonada 
saqlash jarayoni jahon andozalari darajasida 
tashkil etilgan. Qayta ishlash, konservatsiya 
qilish va tabiiy holda quritish orqali mahsulotlar 
“Frutata” brendi ostida mamlakatimiz va 
xorijdagi yirik savdo tarmoqlariga yetkazib 
berilyapti. “Halol” sertifikatiga ega boʻlgan 
mahsulotlar endilikda okeanorti va Yevropa 
davlatlariga eksport qilinyapti.

Agrar sohada aholi bandligini taʼminlash, 
daromadini oshirish maqsadida keyingi uch 
yilda 25 ming gektar paxta va gʻalla maydonlari 
qisqartirilib, ochiq elektron auksion orqali 
dehqon xoʻjaligi uchun aholiga berildi. Buning 
hisobiga 110 mingdan ortiq yangi dehqon 
xoʻjaliklari tashkil etilib, 220 mingdan ziyod 
doimiy ish oʻrni yaratildi.

Shu oʻrinda bunday natijalarga qanday 
erishilmoqda, degan haqli savol tugʻiladi. 
Albatta, tizimni toʻgʻri yoʻlga qoʻyish, mavjud 
imkoniyatlarni yangicha nigoh, oʻziga xos 
ziyraklik bilan koʻra olish orqali. Keyingi yillarda 
yurtimizda olib borilayotgan islohotlarda bu 
jihatlar yaqqol koʻzga tashlanadi. “Bir mahalla 
— bir mahsulot” tamoyili asosidagi ishlar 
borasida ham shunday fikr bildirish mumkin. 
Masalan, viloyatimizda shu tamoyil asosida 740 
ta mahalla ixtisoslashtirildi. Natijada 2-3 marta 
hosil olish hisobiga 41 ming gektar tomorqada 
1,4 million tonna mahsulot yetishtirildi. Aholi 
xonadonlaridagi jami 56 mingta issiqxonaning 
11 mingtasida limon, 45 mingtasida sabzavot 
yetishtirilmoqda. Rossiyaning “Semena 
Stavropolya” kompaniyasi bilan hamkorlikda 
Yozyovon tumanida 10 gektar maydonda 
gʻallaning 56 xil navi ekilib, sinov-tajriba dalasi 
tashkil qilindi. Natijada gʻalla hosildorligi uch 
hissa oshdi. Joylarda 100 sentnerga yetkazib 
gʻalla olayotgan mirishkorlar kundan kunga 
koʻpayib bormoqda.

Bu oʻz-oʻzidan amalga oshirilayotgani yoʻq, 
albatta. Sohaga ilmiy yondashuvlar kirib keldi, 
yangi texnika, texnologiyalarni joriy etish, 
intensiv usulda mahsulot yetishtirish tajribalari 
ommalashdi. Shu kunga qadar 1137 ta yuqori 
unumli haydov, lazer tekislagich, chigit ekish 
seyalka, chopiq kultivatorlari, don oʻrish va 
paxta terish texnikalari sotib olingani ish 
unumdorligini oshirdi.

Munavvar tong tarovati
Gap fargʻonaliklar hayot tarzi bilan bogʻliq 

oʻzgarishlar, farovonlik haqida ketganda, 
albatta, aholini uy-joy bilan taʼminlash 
masalasiga alohida eʼtibor qaratiladi. 
Bu boradagi oʻzgarishlar sabab ularning 
turmush sharoiti yaxshilandi, dunyoqarashi, 
koʻnikmalari oʻzgardi. Hamyurtlarimiz 
qurayotgan uylarga havasingiz keladi. Meʼmoriy 
yechimlar, qulayliklar butunlay yangicha, jahon 
andozalariga mos. Tahlillarga koʻra, viloyat 
aholisi har yili oʻrta hisobda 90 ming nafarga 
koʻpayib bormoqda. Bu qoʻshimcha 4 ming 
xonadonli uy-joy, 40 ta maktab, 100 ta bogʻcha, 
20 ta shifoxona hamda 50 mingta ish oʻrniga 
ehtiyoj borligidan dalolat beradi.

Demak, mazkur jarayonda yangi uy-joylar 
qurilishi muhim ahamiyat kasb etadi. Xayr­

li tashabbuslar tufayli oʻtgan qisqa davrda 
viloyat markazida Fargʻonaning oʻziga xos 
yangi timsoliga aylangan Ekoshahar — 
“Yangi Oʻzbekiston” massivi qurib bitkazildi. 
Ekoshahar loyihasi mamlakatimizda oʻxshashi 
yoʻq — noyob va mukammal yondashuv asosida 
qurilgani bilan ajralib turadi. Yangi shaharcha 
endilikda viloyatning oʻziga xos turizm maskani 
sirasiga kiritilib, bayramlar, turli tantana va 
festivallar, konsert dasturlari oʻtkaziladigan 
markazga aylandi. Noyob manzarali daraxtlar, 
yashil xiyobonlar, attraksionlar maroqli hordiq 
chiqarish imkonini bermoqda.

Aholining uy-joyga boʻlgan talabini 
qondirish maqsadida Yozyovon va Fargʻona 
tumanida “Yangi Oʻzbekiston” massivlari 
qurilishi poyoniga yetayotgan boʻlsa, Margʻilon 
va Qoʻqon shaharlarida yangi turar joy 
massivlari qurilishi fargʻonaliklar hayotida yana 
bir yangi davr boshlanganidan dalolat. Bundan 
tashqari, viloyatimiz boʻylab Rennovatsiya 
dasturi asosida maʼnan eskirgan uy-joylar 

oʻrnida zamonaviy koʻp qavatli uylar bunyod 
etilayotgani oilalar hayotiga quvonch, shodlik 
tuygʻularini olib kirmoqda.

Kambagʻallik darajasi
4,8 foizga tushiriladi

Prezidentimiz tashabbusi bilan hayotga 
tatbiq etilgan Sayxunobod, Uychi, Zarbdor 
va Gʻijduvon tajribasi viloyatning 1063 ta 
mahallasiga kirib bordi. Bu aholi bandligini 
taʼminlash, farovonligini oshirish va 
kambagʻallikni qisqartirishda muhim omil 
boʻlmoqda.

Oʻtgan yili ushbu yoʻnalishda banklar bilan 
hamkorlikda 73 ming aholi bandligi taʼminlandi. 
Shuningdek, 6438 ta kam daromadli oila tanlab 
olinib, ularga 103 milliard soʻmlik ijtimoiy 
paket yetkazib berildi.

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
asosida 7096 ta kambagʻal oilaga 1430 nafar 
rahbar biriktirilib, har bir oila boʻyicha alohida 
reja asosida ishlash yoʻlga qoʻyildi.

“Mahallabay”, “xonadonbay” ishlash tizimi 
asosida viloyatdagi mahallalarni aniq bir 
yoʻnalishga ixtisoslashtirish choralari koʻrildi. 
Bugunga qadar mahallalarning 220 tasi sanoat, 
281 tasi dehqonchilik, tomorqachilik, 238 tasi 
koʻchatchilik, gulchilik, uzumchilik, 144 tasi 
xizmat koʻrsatish sohasiga ixtisoslashtirildi. 
Natijada yuzdan ortiq mahalla ishsizlikdan 
xoli hududga aylandi. Yaqin istiqbolda esa 
viloyatdagi barcha mahallalar oʻzlari uchun 
drayver boʻlgan sohalar boʻyicha ixtisoslashadi.

Joriy yilda qariyb 500 ming aholi bandligini 
taʼminlash orqali ular farovon yashashiga 

alohida eʼtibor beryapmiz. Bu ishlar 152 
mingdan ortiq oilani kambagʻallikdan chiqarish 
va kambagʻallik darajasini 4,8 foizga tushirish 
imkoniyatini beradi.

Yaqin istiqbolda mahallalar ishsizlikdan 
xoli hududga aylantirilib, har biri uchun 
jadal rivojlanishning yetakchi sohalari faol 
ragʻbatlantiriladi. Albatta, bu hammasi 
risoladagidek, toʻkis degani emas. Hozircha 
viloyatda eʼtibor qaratilishi zarur boʻlgan, 
oʻz navbatini kutib turgan muammolar ham 
borligidan aslo koʻz yumib boʻlmaydi. Ammo 
ezgu fazilatli el ushbu masalalarni oʻzaro ahil-
inoqlik, hamjihatlik bilan bartaraf etishga qodir.

Fargʻonaning

yashil bogʻlari
Fargʻona dilkusho tabiati, mevazor bogʻlari 

va yashil boʻstonlari bilan yetti iqlimda 
mashhur. Viloyatimizning oʻziga xos xususiyati 
haqida gap ketganda, tabiati, goʻzal va betakror 
maskanlari yodga olinadi.

2022-yilda Prezidentimiz tashabbusi bilan 
boshlangan “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi dilbar Fargʻonaga oʻziga xos 
tarovat bagʻishlamoqda. Har yili bahor va 
kuz mavsumida viloyatimizda 15 million 
tupdan ziyod mevali va manzarali daraxtlar 
ekilmoqda. Ezgu tashabbuslar doirasida 
joriy etilgan “Mening bogʻim” loyihasi ham 
ayni yoʻnalishdagi saʼy-harakatlarni yanada 
kengaytirishga qaratilgani bilan eʼtirofga 
loyiq.

“Mening bogʻim” loyihasi boʻyicha “Ochiq 
byudjet” portali orqali 20 ta loyiha gʻolib deb 
topilib, ularning ijrosini taʼminlash uchun 3 
milliard 316 million soʻm mablagʻ yoʻnaltirildi. 
Buning hisobiga 9,1 gektar yer maydonida 
yangi bogʻlar tashkil etildi. Shuningdek, har 
bir tuman va shaharlarda “Yashil bogʻ”, “Yashil 
jamoat parklari” tashkil etilmoqda.

Hozirgi kunda viloyatda 49 ming gektar 
mevali bogʻlar mavjud. Soʻnggi bir yilda 
samarasizlari oʻrnida 5 ming gektar intensiv 
bogʻlar barpo etildi. Ayni jarayonda Soʻx 
tumanining Javpaya massivida 210 gektar 
maydonda intensiv oʻrik bogʻi bunyod 
qilinib, 0,5 gektardan ijara asosida kam 
taʼminlangan oilalarga boʻlib berildi. Oʻtgan 
yili Fargʻona tumanining qir-adir yerlarida 
turkiyalik investorlar tomonidan 70 gektarda 
sanoatlashgan intensiv bogʻ yaratilgan boʻlsa, 
joriy yilda yana 200 gektar yerda ana shunday 
bogʻ barpo etish rejalashtirilgan.

Keyingi uch yilda Fargʻona viloyatida 45 
million tup koʻchat va butalar ekilib, yashillik 
darajasi 38 foizdan oshdi. Yaqin istiqbolda bu 
bogʻlar hududida aholi uchun hordiq chiqarishga 
moʻljallangan yashil tabiat maskanlari bunyod 
etish maqsad qilingan.

Viloyatimizning shimoliy-sharqiy qismida 

joylashgan “Karkidon” suv ombori atrofida 
minglab gektar yer maydonlari asrlar davomida 
koʻpning eʼtiboridan chetda qolgan edi. Suv 
yoʻqligi bahonasida shu kunga qadar biron tup 
nihol oʻtqazilmagan. Endi bu yerdagi holat 
oʻzgarib,

300 ming tupdan ortiq manzarali koʻchatlar 
ekish, bogʻ yaratish anʼanalari quloch yoydi. 
Ekilgan daraxtlar unib-oʻsishi uchun suv yoʻllari 
ochilib, yoʻl boʻylari yangicha hayot, koʻrk, 
obodlikka yuz tutmoqda. 24 gektar maydonda 
“Sokin hudud” dam olish maskani bunyod 
etishga kirishildi. Hududda mehmonxona, dam 
olish maskanlari, restoran, suv sporti obyektlari, 
plyaj zonasi va pirs yoʻnalishlarini qamrab olgan 
loyihalar amalga oshirilmoqda. Shu maqsadda 
zamonaviy yoʻllar qurish, savdo va xizmat 
koʻrsatish tarmoqlari faoliyatini tashkil etish 
borasidagi tashabbuslar qoʻllab-quvvatlanyapti. 
Hududlarda lola, kashtan, yapon saforasi 
singari manzarali daraxt koʻchatlarini mahalliy 
iqlim sharoitlarga moslashtirish, pavlovniya va 
ninabargli daraxtlar, yangi nav gul koʻchatlari 
yetishtirish va turlarini koʻpaytirishga alohida 
eʼtibor berilyapti. Har bir koʻchatni ekish hamda 
parvarishlash boʻyicha oʻziga xos tavsiyalar 
berish yoʻlga qoʻyildi.

Sirasini aytganda, fargʻonaliklar mam­
lakatimiz taraqqiyotining yangi bosqichida 
faollik va fidoyilik koʻrsatib, mamlakatimiz 
mustaqilligining qutlugʻ 34 yillik shodiyonasini 
barcha sohalarda munosib yutuqlar bilan kutib 
olishga harakat qilmoqda. Amaliy islohotlar 
shahar va qishloqlarda umrguzaronlik 
qilayotgan oddiy odamlar hayot tarzida yaqqol 
namoyon boʻlmoqda.

investitsion loyihalarni amalga oshirish maqsad 
qilingan. Natija ham shunga yarasha boʻlmoqda. 
“POSCO textile Fergana” korxonasi viloyatda 
ip-kalava ishlab chiqarishda samarali faoliyat 
yuritmoqda. Korporatsiya tashabbusi bilan 
Yozyovon tumanida paxta-toʻqimachilik 
klasteri faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Germaniyalik tadbirkorlar bilan hamkorlikda 
“Teamdress holding GmBh” MCHJ xususiy 
korxonasida qiymati 3,2 million dollarlik xorijiy 
investitsiya hisobiga maxsus kiyim-bosh ishlab 
chiqarish loyihasi yoʻlga qoʻyildi. Natijada 
200 ta yangi ish oʻrni yaratildi. Rossiyalik 
tadbirkorlar bilan hamkorlikda “Ferghana 
spinning” MCHJ qoʻshma korxonasi gazlama-
mato ishlab chiqarish boʻyicha 10,5 million 
dollar qiymatidagi loyiha ishga tushirildi.

Shahar va tuman hokimliklari hamda 
Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy banki 
hamkorligida Jahon banki mablagʻlaridan 
foydalangan holda amalga oshirilishi 
rejalashtirilayotgan 28 ta istiqbolli loyihaning 
manzilli roʻyxati shakllantirildi. Uning umumiy 
qiymati 34 million dollarni tashkil etadi.

Prezidentimiz 2024-yil 3-dekabr kuni 
Fargʻona viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish, investitsiya va tadbirkorlik 
muhitini yanada yaxshilash chora-tadbirlari 
yuzasidan yigʻilish oʻtkazgan edi. Unda qator 
vazifalar belgilab berilgan va ularning ijrosi 
doirasida umumiy qiymati 6 milliard dollarlik 
investitsiya loyihalari oʻzlashtirildi. Shuning 
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Yana bir jihat. Ilgari yoʻl harakati xavfsizligi inspektori 
haqida xalqimizda salbiy ijtimoiy fikr shakllangani bor gap. 
Bugungi inspektorlar bundan 3-5 yil oldingi inspektorlar 
emas. Inspektorlarning aksariyati halol, pok, oʻz xizmat 
vazifasi masʼuliyatini chuqur anglagan xodimlar. Bugun 
ongi, dunyoqarashi oʻzgargan, sharafini qadrlaydigan 
inspektorlarning zamonaviy qiyofasi shakllanmoqda.

INSON HAYOTI XAVFSIZLIGI 
HAR NARSADAN USTUN

Xitoy Jamoat tartibini 
saqlash vazirligi taklifiga 
asosan, akademiya magis­
traturasiga oʻqishga kirgan 
5 tinglovchi oʻtgan yilning 
soʻnggi choragida XXRda 

boʻlib qaytdi. Ular bugungi kunda magistr 
darajasini olish uchun dissertatsiyalarini 
muvaffaqiyatli himoya qildi.

Sohada hali dolzarb masalalar koʻpligini 
inobatga olib, yoʻl harakati xavfsizligini 

taʼminlash yoʻnalishida rahbar lavozimlarda 
koʻp yillar xizmat qilgan, faoliyat yuritgan 
xodimlar bilan yoʻl harakati xavfsizligini 
taʼminlashga tahdid solayotgan omillar, 
xavfsizlikni taʼminlash borasida huquqiy 
va institutsional chora-tadbirlar, qonun 
ustuvorligi, haydovchi madaniyati, huquqi, 
majburiyat va masʼuliyati, yoʻl-patrul 
xizmati tizimida kasbiy kompetentlikni 
oshirish mavzularida davra suhbati 
uyushtirdik.

* * *
Darhaqiqat, davlatimiz rahbari diqqat-eʼtiborini, birinchi navbatda, inson hayoti, xavfsizligini 

taʼminlash muammolarini hal etish, qonuniylik va huquq-tartibotga rioya qilishga qaratayotgan bir 
paytda biz — jamiyatning har bir aʼzosi oʻzimizni isloh etib, loqaydlik, befarqlik illatidan xoli boʻlib 
yashashga oʻrganishimiz kerak!

Davra suhbatini “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Nodir MAHMUDOV yozib oldi.

Sharif QOBILOV,
Oʻzbekiston Respublikasi
IIV akademiyasi professori:

— Davlatimiz rahbari xavfsizlik 
pragmatizmida asosiy diqqat-eʼtiborini inson 
hayoti, uning xavfsizligini taʼminlashga 
qaratayotir. Bizda “Yoʻl qurganning yoʻli ochiq” 
degan naql bor. Shu maʼnoda, soʻnggi yillarda 
yoʻl qurilishi va taʼmirlashga 61 trillion soʻm 
ajratilgani, bu 2017-yilgacha boʻlgan raqamdan 
3,5 barobar koʻp ekani ham fikrimizni tasdiqlaydi. 
Onlayn murojaat tizimi ishga tushib, yoʻl 
harakati xavfsizligi boʻlinmalariga keladiganlar 
50 foiz kamaydi. Sohadagi 3,5 mingga yaqin 
xodim elektron planshet va bodikamera bilan 
taʼminlandi. Qoidabuzarliklarni sunʼiy intellekt 
asosida saralash va qaror chiqarish amaliyoti 
joriy qilindi. Shaharlarda jamoat transporti uchun 
maxsus yoʻlaklar ajratildi. Shu yilning iyun 
oyida haydovchilarga qator yengilliklar joriy 
etildi. Jumladan, birinchi marta huquqbuzarlik 
qilganlarni jazolash emas, ogohlantirish yoʻlga 
qoʻyildi.

Endi eslaylik. Prezidentimiz raisligida 
2022-yil 11-fevral kuni yoʻllarda inson 
xavfsizligini taʼminlash chora-tadbirlari 
yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazilgan 
edi. Oʻshanda yoʻllarda inson xavfsizligini 
taʼminlash masalasini 2017-2022-yillar 
mobaynida biror rahbar, birorta tashkilot jiddiy 
va tahliliy muhokama qilmagani afsus bilan 
tilga olingandi. Mazkur sohaga doir qonunlar 
mutlaqo qoniqarsiz baholanib, davlatimiz 
rahbari “Yoʻl harakati xavfsizligi masalasi izdan 
chiqib ketgan. Bu odamlarning eʼtiroziga sabab 
boʻlyapti”, deya xalq dilidagi gapni aytgandi.

Quyidagi tashvishli raqamlarga eʼtibor 
bering. Mamlakatimizda 2024-yilda 9,5 mingga 
yaqin yoʻl-transport hodisasi sodir etilgan. 
Qariyb 9 ming fuqaro jarohat olib, afsuski, 2203 
odam hayotdan koʻz yumgan. “Har toʻrtinchi 
avariyada bir kishi yoki kuniga oʻrtacha olti 
kishi vafot etayotgani barchani qattiq tashvishga 
solishi kerak”, dedi Prezidentimiz videoselektor 
yigʻilishida.

Xalqimiz bejiz “Bir yigit yiqilsa, ona yiqiladi, 
ota yiqiladi, oila motamga botadi, qishloq 
yigʻlaydi”, demaydi. Oʻn, yuz yigit yiqilsa-
chi? Axir avariyalar tufayli kelinchaklar beva 
qolmokda, onalar “bolam!” deb faryod chekyapti. 
Yoʻq, bunga chek qoʻyish vaqti keldi!

YTHlarning asosiy sabablari sifatida 
quyidagilarni koʻrsatish mumkin: hay­
dovchilarning belgilangan tezlikni oshirishi, 
yoʻl harakati qoidalariga rioya qilmaslik, 
haydovchilarning tajribasizligi, yoʻl 
infratuzilmasi nuqsonlari, jumladan, piyo­
dalar oʻtish joylarining yetarli emasligi, 
haydovchilarning charchoq holatida transport 
vositasini boshqarishi kabilar. Davlatimiz 
rahbari qayd etganidek, transport hodisalarining 
koʻpiga haydovchilarning yoʻl qoidalarini 

qasddan mensimasligi va tajribasizligi, 
piyodalarning qoidalarga amal qilmasligi ham 
sabab boʻlmoqda.

Yana bir jihat. Ilgari yoʻl harakati xavfsizligi 
inspektori haqida xalqimizda salbiy ijtimoiy 
fikr shakllangani bor gap. Bugungi inspektorlar 
bundan 3-5 yil oldingi inspektorlar emas. 
Inspektorlarning aksariyati halol, pok, oʻz 
xizmat vazifasi masʼuliyatini chuqur anglagan 
xodimlar. Bugun ongi, dunyoqarashi oʻzgargan, 
sharafini qadrlaydigan inspektorlarning 
zamonaviy qiyofasi shakllanmoqda.

Prezidentimiz tomonidan ichki ishlar 
organlari uchun yuksak malakali kadrlar 
tayyorlash borasida ilgari surilgan konseptual 
gʻoyalar, jahonda tan olingan oliy taʼlim 
standartlariga asoslanib, Oʻzbekiston 

Respublikasi IIV akademiyasining taʼlim 
tizimi va mazmunini milliy manfaatlarimizga 
moslashtirish, bunda ilgʻor xorij tajribalaridan 
samarali foydalanish, dunyoda eng nufuzli 
turdosh taʼlim muassasalari bilan oʻzaro 
hamkorlik qila oladigan oliy taʼlim maskaniga 
aylantirish borasida tizimli ishlar qilinmoqda.

Ushbu yangi talablar asosida magistraturada 
oʻquv jarayonining tuzilishi qayta koʻrib chiqildi. 
Davr nafasiga mos keluvchi, mutlaqo yangi 
mazmundagi oʻquv dasturlari, ularning negizida 
oʻquv fanlari yaratilmoqda. Ilmiy, oʻquv, oʻquv-
metodik adabiyotlarning yangi avlodi tayyorlanib, 
chop etilmoqda. Nazariya va amaliyot 
uygʻunligiga eʼtibor qaratilib, muassasamiz oʻquv 
jarayonlariga taniqli olimlar hamda katta tajribaga 
ega amaliyot xodimlari jalb etilmoqda.

Abdunabi NOSIROV,
polkovnik, IIV akademiyasi 
magistraturasi bitiruvchisi:
— Yoʻl infratuzilmasini harakat xavfsizligini 

taʼminlashning zamonaviy talablariga 
toʻliq muvofiqlashtirish, ushbu sohadagi 
qoidabuzarliklarning barvaqt profilaktikasiga 
yoʻnaltirilgan samarali tizimni yoʻlga qoʻyish, 
shuningdek, inson omilini istisno qiluvchi raqamli 
texnologiyalarni keng joriy qilish talab etilmoqda.

Prezidentimizning 2022-yil 4-apreldagi 
“Avtomobil yoʻllarida inson xavfsizligini 
ishonchli taʼminlash va oʻlim holatlarini keskin 
kamaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga koʻra, oʻtgan qisqa davrda tuman 
(shahar)larda yoʻl harakatini samarali tashkil 
etish holatini baholash boʻyicha “Xavfsiz yoʻl” 
indeksining indikatorlari ishlab chiqildi.

Bugungi kunda jamiyatimizda koʻp 
uchrayotgan jinoyatlardan biri yoʻl-transport 
hodisasidir. Shu sababli ushbu jinoyat 
tushunchasi, uning oldini olish choralari 
dolzarbligi bilan alohida ajralib turadi. Bu, oʻz 
navbatida, sud-tergov organlari tomonidan ushbu 
turdagi jinoyatlarni koʻrib chiqish amaliyoti 
murakkablashishiga, ayniqsa, jinoyat boʻyicha 
jabrlanuvchilar soni oshib ketishi, keng qamrovli 
targʻibot ishlari olib borish zaruratini, yaʼni YTH 
ishtirokchilarining huquqiy ongi va madaniyatini 
oshirishni oldimizga koʻndalang qoʻydi.

Jumladan, 2024-yil 19-yanvarda qabul 
qilingan “Yoʻl harakati toʻgʻrisida”gi qonun 
yoʻl harakati ishtirokchilari huquqlari va 
majburiyatlari, yoʻl harakatini boshqaruvchi 
davlat organlari faoliyatini huquqiy jihatdan 
tartibga soladi. Hujjatda yoʻl harakati 
ishtirokchilarining bilim va madaniyat 
darajasini oshirish, zamonaviy texnologiyalar, 
shu jumladan, avtomatlashtirilgan boshqaruv 
tizimlari va videonazorat vositalarini joriy etish, 
yoʻl-transport vositalarining texnik holatini 
nazorat qilish, piyodalar xavfsizligini taʼminlash 
boʻyicha amaliy chora-tadbirlarni kuchaytirish 
kabi asosiy vazifalar ham belgilangan.

Aholi soni oʻsishi, shaxsiy avtomobil 
vositalari koʻpayishi va transport oqimi ortgani, 
ayniqsa, katta shaharlarda tirbandlik, kechikish 

va yoʻl-transport hodisalari kabi muammolarni 
keltirib chiqarmoqda. Ularni hal etishda 
intellektual transport tizimlari (ITT) samarali 
yechim sifatida qaralmoqda.

Intellektual transport tizimlari axborot va 
kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan 
holda transport sohasini boshqarish, rejalashtirish 
hamda xizmat koʻrsatish sifatini yaxshilashga 
qaratilgan zamonaviy yondashuvlar majmuasidir. 
Ushbu tizimlar orqali yoʻl harakati nazorati 
avtomatlashtiriladi, real vaqtda maʼlumot 
taʼminlanadi va foydalanuvchilarga qulay sharoit 
yaratiladi.

Shu oʻrinda Xitoy tajribasi haqida ikki ogʻiz 
aytib oʻtish joiz. XXRda shahar ichida yoʻlovchi 
tashish faoliyati bilan shugʻullanuvchi jamoat 
transporti davlat tasarrufidagi tashkilotlarga, 
shaharlararo jamoat transportlari xususiy 
xoldinglarga tegishli. Jamoat transportlari 
davriylik asosida 8-10 yilda foydalanishdan 
chiqariladi. Bundan tashqari, yoʻl harakati 
xavfsizligi qoidasini buzgan haydovchi va 
fuqaroga nisbatan chora koʻrishda alohida 
kodeks hamda harakat xavfsizligini taʼminlash 
va uning nazoratini olib borish uchun “Nazorat” 
platformasi mavjud. Ushbu platforma shaharda 
mavjud kuzatuv kameralari orqali koʻchalarda 
sodir boʻlgan yoʻl-transport hodisasi toʻgʻrisida 
toʻgʻridan toʻgʻri maʼlumotlarni koʻrsatib beradi 
va hodisa sodir boʻlgan hududga yordamchi 
kuch-vositalar joʻnatiladi.

Farhod UMAROV,
mayor, IIV akademiyasi magistraturasi 
bitiruvchisi:

— Yoʻl-patrul xizmati tizimida 
kasbiy kompetentlikni takomillashtirish 
masalasini yoʻl harakati xavfsizligini 
taʼminlash, huquqbuzarliklarni kamay­
tirish va aholi oʻrtasida ishonchni 
mustahkamlashning muhim omil 
sifatida keltirishimiz mumkin. Shu bois, 
xodimlarning nazariy bilimlarini, amaliy 
koʻnikmalarini va maʼnaviy-axloqiy 

Sharof ISLOMOV,
podpolkovnik, IIV akademiyasi 
magistraturasi bitiruvchisi:

— Yurtimizda bir necha yil oldin jazo 
muqarrarligini taʼminlash maqsadida har bir 
huquqbuzarlik uchun jarima ballari tizimi joriy 
etilishi belgilangan edi. Unga koʻra, haydovchi 
tezlikni oshirsa 1 ball, qizil chiroqda oʻtsa 3 
ball hisoblanadi. Agar bir yilda qoidabuzarliklar 
jami 12 balldan oshsa, haydovchi avtomobil 
boshqarish huquqidan mahrum qilinadi va qayta 
imtihon topshiradi. Shuningdek, avtomobilni 
tartibsiz boshqarib, boshqa haydovchilarga xalaqit 
qilganlik uchun alohida “yoʻl bezoriligi” degan 
yangi javobgarlik turi kiritildiki, bu “oʻpkasi 
yoʻq”, “zoʻravonlar”ni ham tartibga soladi.

Yoʻllarda haydovchilik madaniyatini 
oshirish juda dolzarb masala. 2024-yilda qariyb  

20 millionta qoʻpol qoidabuzarlik sodir etilgan. 
Ayrim haydovchilarda bu surunkali tus olgan.

Ularning aksariyatini avtomobil transportida 
yoʻlovchilar tashish faoliyati bilan litsenziyasiz 
shugʻullanish, ichki ishlar organlari xodimining 
qonuniy talablarini bajarmaslik, haqorat qilish, 
gaz moslamalaridan foydalanish qoidalarini 
buzish, transport vositalari haydovchilarining yoʻl 
harakati qoidalarini buzishi jabrlanuvchiga yengil 
tan jarohati yoki ancha miqdorda moddiy zarar 
yetkazilishiga olib kelishi, transport vositalarini 
mast holda boshqarish kabilar tashkil etadi.

Endi ashaddiy huquqbuzarlarga qonun 
kuchini koʻrsatish maqsadida “Surunkali qoida­
buzarlar” dasturi ishga tushiriladi. Qarama-qarshi 
tomonda harakatlanish, qizil chiroqda oʻtish yoki 
tezlikni oshirish kabi qoidabuzarliklarni takroran 
qilganlar uchun bir yilgacha jarimadan chegirma 
berilmaydi. Bunday huquqbuzarliklar bir oy ichida 
10 tadan koʻp boʻlsa, olti oygacha haydovchilik 
guvohnomasidan mahrum qilinadi. Meʼyordan 
2-3 karra tez yurganlar haydovchilik huquqidan 
mahrum qilishgacha jazolanishi mumkin.

Qonunni buzishga hech kimning haqqi yoʻq. 
Chunki qonun — xalqning xohish-irodasi! Uni 
buzgan, mensimagan odam xalqning yuziga oyoq 
qoʻygan kishidir. Savol tugʻiladi: bular kimlar? 
Javob beramiz: bular qonunni, tartibni, insonlarcha 
yashash normalarini va oʻzini hurmat qilmaydigan, 
qonunlarga bepisand kimsalardir. Ming afsuski, 
bizda qonunlarni mensimaslikka, ularni buzishga 
oʻrganib qolganlar talaygina. Biz qonunni hurmat 
qilish, unga boʻysunish, rioya qilish yoʻlidan 
borsak, albatta, ularni tartibga olamiz.

Azamat UMAROV,
podpolkovnik, IIV akademiyasi magistraturasi bitiruvchisi:

— Haydovchilarga berilgan huquqlar 
bilan birga ularning yoʻl harakati qoi­
dalariga rioya qilish majburiyati ham 
mavjud. Bu qoidalarni buzish yuridik 
javobgarlikka olib keladi. Haydovchilar 
uchun intizomiy, jinoiy, maʼmuriy 
yoki fuqarolik-huquqiy javobgarlik 
belgilangan. Bu javobgarlik turi sodir 
boʻlgan holatning ogʻirligiga bogʻliq. 
Agar jinoiy va maʼmuriy javobgarlik faqat 
haydovchi aybdor boʻlgan taqdirdagina 
yuzaga kelsa, haydovchilarga nisbatan 
javobgarlik qoʻllaniladi.

2022-2025-yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasida jamoat xavfsizligini 
taʼminlash tizimini rivojlantirish 
strategiyasida, xususan, avtomobil 

yoʻllarida inson hayoti va sogʻligʻini har qanday hodisalardan kafolatli himoya qilish 
maqsadida yoʻl harakati xavfsizligini taʼminlashning dolzarb yoʻnalishlari belgilangan. 
Avtomobil yoʻllari infratuzilmasini takomillashtirish va sifatini yaxshilash, yoʻl harakati 
ishtirokchilarining “piyoda — jamoat transporti — velotransport — avtotransport” 
ustuvorligi asosida xavfsiz harakatlanishi uchun ishonchli shart-sharoitlar yaratishga 
eʼtibor qaratilgan.

Shuningdek, haydovchilarni tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish tizimiga 
innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy qilgan holda oʻquv jarayonini sifat jihatidan 
yangi bosqichga olib chiqish, haydovchi va piyodalarning yoʻl harakati qoidalariga rioya qilish 
madaniyatini oshirish, har qanday qoidabuzarlik uchun jazo muqarrarligini taʼminlash kabi vazifalar 
qoʻyilgan.

Bundan tashqari, yoʻl harakati qoidalariga soʻzsiz rioya qilinishini taʼminlash hamda ularni 
takroran buzish holatlarining oldini olish maqsadida 2022-yil 1-dekabrdan boshlab quyidagi 
tartibni nazarda tutuvchi haydovchilarga yoʻl harakati qoidabuzarligi uchun jarima ballarini 
hisoblash tizimi joriy etilishi nazarda tutilgan: har bir yoʻl harakati qoidabuzarligi uchun 12 
oy davomida alohida jarima ballari hisoblab boriladi, hisoblangan jarima ballari belgilangan 
miqdordan oshgan hollarda haydovchi muayyan muddatga transport vositasini boshqarish 
huquqidan oʻrnatilgan tartibda mahrum qilinadi.

Otabek UMAROV,
podpolkovnik, IIV akademiyasi 
magistraturasi bitiruvchisi:
— Haydovchilarning umuminsoniy 

madaniyati, haydovchi etikasi yoʻllarda harakat 
xavfsizligini taʼminlashda asosiy omillardan 
biri. Haydovchilik madaniyati haydovchidan 
doimo boshqalarga nisbatan insoniylik, 
olijanoblik, xushfeʼllik, mehribonlik, sami­
miyat, shirinsoʻzlik, mehnatsevarlik, rostgoʻylik 
kabi fazilatlarni namoyon etishni talab qiladi. 
Har bir haydovchining madaniyati oʻzi yashab 
turgan jamiyatga munosabati, oila va jamoat 
joyida oʻzini tutishi, dunyoqarashi, axloq-odobi 
bilan baholanadi.

Haydovchi boshqa yoʻl harakati 
ishtirokchilari va piyodalar qoidabuzarlikka 
yoʻl qoʻyganida, qoʻpol xatti-harakat qilganida 
asabiylashmay, juda vazminlik bilan ish tutishi 
lozim. Haydovchining piyodalar yoʻlkasida 
yoki yoʻl yoqasidagi piyodalarga loy, suv 
sachratish, tovushli ishora berib, asabiga tegishi 

madaniyatsizlik hisoblanadi. Shuningdek, 
madaniyati va kasb mahoratini haydovchining 
avtomobilini qayerga va qanday qoʻyishidan 
ham bilsa boʻladi.

Transport vositasini boshqarayotganda turli 
omillarni hisobga olish lozim. Bular oʻzining 

jismoniy, psixologik holati, oʻzi boshqarayotgan 
transport vositasi, uning texnik holati, boshqa 
transport vositalari, transport harakatlanayotgan 
yoʻl, tabiiy sharoit, yoʻlovchi, piyodalar va 
hokazo.

Koʻcha va yoʻllardagi tartibbuzarlar ham 
oʻzimizdan chiqqan shaxslar, odamlar. Demak, 
biz ular bilan birga yashashimiz, yetilgan barcha 
muammolarni birgalikda hal qilishimiz kerak. 
Odamlarni huquqqa zid xatti-harakatlardan 
toʻxtatib qolishda huquqiy targʻibot, taʼlim-
tarbiya ishlari taʼsirchanligini oshirishimiz 
zarur. Bu juda masʼuliyatli burch.

9-iyul kuni Prezidentimiz raisligida 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
bir necha masala oydinlashtirildi: ayrim 
hollarda qoidabuzarlik uchun oradan bir 
necha oy oʻtgach, jarima qoʻllash qarori 
chiqarilayotgani tushunmovchilik va 
eʼtirozlarga sabab boʻlayotgandi, ushbu 
muammo yechimi topilib, endilikda 
qoidabuzarlik sodir etilgan kundan boshlab 

bir oyda qaror chiqmasa, haydovchi hech 
qanday jarima toʻlamasligi belgilandi.

Hozirgi kunda xavfsizligi zoʻr, zamonaviy 
mashinalar kun sayin koʻpayib borayotgani 
inobatga olinib, hududlar oʻrtasidagi koʻp 
yoʻllar yuqori tezlikda harakatlanish talablariga 
bemalol javob berishi va shu bois, tezlik 
cheklovlarini qayta koʻrib chiqish zarurligi 
taʼkidlandi.

Mamlakatimizda haydovchilarni tayyorlash 
boʻyicha yangi tizim samara bera boshladi. 
Lekin piyodalar, ayniqsa, yoshlarning 
bu boradagi bilim va intizomini oshirish 
zarurligi qayd etildi. Shu maqsadda maktab 
va bogʻchalarda harakat xavfsizligi boʻyicha 
dasturlar yangilanadi. “Yashil chiroq” 
musobaqalari qayta tiklanib, respublika 
gʻoliblariga Prezident sovgʻasi beriladigan 
boʻldi. Yoʻl harakati qoidalari boʻyicha video 
va animatsion kontentlar yaratilishi vazifa etib 
belgilandi. Ushbu tizimli ishlar esa, albatta, oʻz 
samarasini beradi.

fazilatlarini uygʻun rivojlantirish tizimli 
va uzluksiz jarayon boʻlib qolishi lozim.

Bu xizmat xodimlari nafaqat harakatni 
tartibga solish, balki yoʻllarda qonuniylikni 
taʼminlash, jinoyatchilikning oldini olish 
va jamoat tartibini saqlash vazifalarini ham 
amalga oshiradi. Shu bois, ularning kasbiy 
kompetentligini takomillashtirish masalasi 
dolzarb ahamiyatga ega.

Deylik, yoʻllarda tez va samarali qaror qabul 
qilish, ziddiyatli vaziyatlarda oʻzini boshqara 
olish va xizmatning yuqori bosimli sharoitida 
ham samarali ishlash qobiliyatiga ega boʻlish, 
zamonaviy tizimlar, masalan, videokuzatuv, 
yoʻl harakati nazorati vositalari (radarlar, 
videoregistrator, planshet, tonometr va 
boshqa zamonaviy uskunalar)dan foydalanish 
bilimlarini egallash, ularni amaliyotda toʻgʻri 
qoʻllash hamda boshqa koʻplab talablarga javob 
beradigan darajada malaka va koʻnikmalar 
egasi boʻlishlari lozim.

Xitoyda YPX inspektorlariga qoʻshimcha 
ravishda yordamchi inspektor lavozimi joriy 
etilgan. Bu xodimlar alohida maxsus xizmat 
kiyimi, radioaloqa vositasi va bodikameralar 
bilan taʼminlanib, faqat kichik koʻchalarda 
tirbandliklarning oldini olish, harakat 
ishtirokchilarining madaniyatini oshirish uchun 
targʻibot va tashviqot ishlariga jalb qilinadi.
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Avvalo, taʼkidlash kerakki, tashabbus taʼlim jarayonini 
yozgi davrga integratsiyalashda muhim qadam boʻldi. 
Bu rasmiy yondashuvdan faol, mazmunli va talab yuqori 
boʻlgan yangi tizimga oʻtishni namoyon etdi. Vazirliklar, 
maktablar va universitetlar jamoasi oʻz zimmalariga  taʼlim 
dasturlarini ishlab chiqishdan tortib, bolalar va yoshlarning 
faol mashgʻulotlari uchun yangi innovatsion formatlarni 
joriy etishgacha boʻlgan aniq vazifalarni yuklab oldi.

Yozgi taʼtilga endi faqat oʻqishdan tanaffus emas, ayni 
paytda  taʼlimning yangi modelini joriy etish imkoniyati 
sifatida qaralyapti. Shu nuqtayi nazardan, “Dolzarb 90 
kun” loyihasi navbatdagi kampaniya emas, balki mamlakat 
taʼlim manzarasini qayta shakllantirishga qaratilgan 
strategik platformaga aylandi.

Yangi yondashuv taʼlim jarayoni faqat oʻquv yili 
bilan cheklanmasligini tan oladi. Yozgi vaqt standart 
dasturlardan oʻrin olmaydigan koʻnikmalarni rivoj­
lantirish, ijodiy taʼlim usullarini joriy qilish va bolalar, 
oʻqituvchilar hamda mahalliy jamoalar oʻrtasidagi 
aloqalarni mustahkamlash uchun noyob imkoniyatdir.

Loyiha shaxsiyatni har tomonlama rivojlantirish 
maqsadida davlat, ota-onalar va oʻqituvchilar saʼy-
harakatlarini birlashtiruvchi vositaga aylandi. 
Anʼanaviy ravishda yoz taʼlim tizimida dam olish 
bilan bogʻlansa-da, “Dolzarb 90 kun” bu qolipni buzdi. 
Loyiha taʼtillarni bekor qilmasdan, ularni mazmun 
bilan toʻldirib, barcha taʼlim bosqichlarini — bolalar 
bogʻchasidan tortib oliygohlargacha  qamrab oldi. 
Tarbiya, taʼlim va ijtimoiy tarkibni uygʻunlashtirdi. 
1200 dan ortiq maktablarda tashkil etilgan kunduzgi 
oromgohlar 170 mingdan ziyod bolani qamrab oldi. 
Ota-onalar ishlayotgan paytda bolalarning eʼtibordan 
chetda qolishi muammosiga amaliy yechim boʻldi. 
Bolalar toʻgaraklar, til va madaniyat seksiyalarida, 
sport musobaqalarida ishtirok etmoqda, barcha tadbirlar 
ixtiyoriy va ota-onalarning roziligi bilan oʻtkaziladi.

Shu tarzda “Dolzarb 90 kun” taʼlim jarayoni 
ishtirokchilarining har biri oʻziga xos rolni topadigan 
tizimni qurmoqda. Maktablar bilim olish maskani bilan 
bir qatorda muloqot, koʻmak va iqtidorni rivojlantirish 
joyiga aylanayotir. Bolalar har tomonlama rivojlanish, 
talabalar nazariyani amaliyotda qoʻllash, oʻqituvchilar esa 
anʼanaviy chegaralardan tashqarida tashabbus koʻrsatish 
imkoniga ega boʻlmoqda. Bu taʼlim jamoasi ichida yangi 
oʻzaro hamkorlik madaniyatini shakllantiryapti.

Loyiha doirasida amaliy yoʻnalishlarga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Oliygohlar taʼlim dasturlarini qayta koʻrib 
chiqib, yozgi davrda bilimlarni qoʻllashga qaratilgan 
audit oʻtkazmoqda. Masalan, pedagogika yoʻnalishidagi 
talabalar yozgi amaliyotni oʻtab, tadbirlarda ishtirok 
etmoqda va maktab oʻqituvchilariga bolalarning boʻsh 
vaqtini tashkil qilishda yordamlashmoqda.

Oʻzbekiston davlat jahon tillari universiteti talabalari 
oʻz viloyatlaridagi maktablarga qaytib, olgan bilimlarini 
amaliyotda qoʻllamoqda. Bu nafaqat mintaqaviy taʼlim 
rivojiga hissa, balki kelajakda kasbni yanada teran anglash, 
masʼuliyat va yetakchilik qobiliyatini shakllantirishda 

katta turtki boʻlishi shubhasiz. Talabalarning real amaliyot, 
madaniy va til muhitiga jalb etilishi avlodlar oʻrtasida 
muloqotni rivojlantiradi, vatanparvarlik tuygʻusini 
mustahkamlaydi va shaxsiy fikrni ifoda etish qobiliyatini 
kuchaytiradi.

“Dolzarb 90 kun” anʼanaviy taʼlim bilan birga ingliz, 
nemis, fransuz, koreys, yapon va boshqa tillar boʻyicha 
mahorat darslari, “Zakovat”, “Mutolaa” kabi aqliy 
oʻyinlar, ijodiy festivallar, yozuvchi va rassomlar bilan 
uchrashuvlar hamda “Viloyat boʻylab sayohat” dasturi 
doirasida mamlakat boʻylab ekskursiyalar ham tashkil 
etilmoqda.

Shu orqali milliy qadriyatlar taʼlim tizimiga integratsiya 
qilinyapti, oʻquv jarayoni hayotga yaqin, faol va dolzarb 
tarzda olib borilmoqda. Bu esa yangi ufqlarni ochib 
berishga xizmat qiladi.

Yozgi davr texnik va metodik transformatsiya vaqtiga 
aylandi. Infratuzilmani modernizatsiya qilish, taʼlim 
jarayonini raqamlashtirish va nazariy bilimni ishlab 
chiqarish tajribasi bilan uygʻunlashtiruvchi dual taʼlim 
elementlarini joriy qilish ishlari olib borilyapti.

“Dolzarb 90 kun” oddiy kampaniya emas, balki 
barqaror va mukammal taʼlim rivoji modeli. U taʼtillarni 

ijtimoiylashuv, kasbiy yoʻnalishni aniqlash, madaniy 
boyitish va shaxsiy oʻsish resurslariga aylantirish 
mumkinligini koʻrsatib beradi.

Loyihaning eng muhim yutuqlaridan biri taʼlim jarayoni 
ishtirokchilari oʻrtasida ochiq muloqot platformasining 
shakllanishi boʻldi. Oʻqituvchilar, ota-onalar, talabalar va 
bolalar oʻzlarini umumiy

maqsad — zamon talablariga moslashish bilan birga 
mamlakat kelajagini faol ravishda yarata oladigan avlodni 
tarbiyalashda ishtirokchi sifatida his etadi.

Hududlardagi qoʻshma tashabbuslar tufayli har bir 
mintaqa loyiha gʻoyalarini oʻzining madaniy va ijtimoiy 
xususiyatlariga muvofiq tarzda amalga oshirish imkoniga 
ega boʻldi.

Tashabbus taʼlimda oʻzgarishlar siyosiy iroda, jamiyat 
koʻmagi va yangilikka intilish mavjud boʻlganda amalga 
oshishi mumkinligini namoyon etdi. U kelajak islohotlari 
uchun sinov maydoni boʻlib xizmat qildi: yozda bolalar 
va yoshlarni bilim va ijod muhitiga jalb etish ularni 
ruhlantirish bilan birga taʼlimning uzluksiz jarayon 
sifatidagi qiymatini anglashga yordam beradi.

XXI asrning barcha sohalarida talab etiluvchi sifatlar  
yoshlar orasida mustaqil fikrlash, jamoaviy ishga tayyorlik 
va qaror qabul qilish qobiliyati orqali shakllantiriladi. 
Oʻzbekiston zamon talablariga javobni anʼanalardan voz 
kechish emas, balki ularni qayta anglash va rivojlantirish 
orqali berish mumkinligini koʻrsatmoqda.

Taʼlim jarayoniga fuqarolik jamiyati va ota-onalarni jalb 
etish ishonchni mustahkamlash va ishtirok madaniyatini 
shakllantirishda muhim omilga aylandi. Jamiyatning 
qancha koʻp qatlami taʼlim islohotlariga oʻzini daxldor his 
qilsa, tizim shuncha barqaror boʻladi.

“Dolzarb 90 kun” taʼlimning maktab devorlaridan 
tashqariga chiqib, umummilliy ishga aylana olishining 
yorqin namunasi boʻldi.

Kelajakda bu kabi loyihalar tajriba almashish, 
qoʻshma taʼlim dasturlarini ishlab chiqish va xalqaro 
yozgi oromgohlar tashkil etish orqali transchegaraviy 
hamkorlik poydevoriga aylanishi mumkin. Shunday 
qilib, Oʻzbekistonda boshlangan bu tashabbus mintaqaviy 
miqyosdagi harakatga aylanib, davlatlar oʻrtasidagi 
aloqalarni yanada mustahkamlaydi va yoshlar uchun 
yagona rivojlanish fazosini yaratadi deb ishonamiz.

TA’LIMDA MUHIM DAVR
yozni imkoniyatga 

aylantirish fursati
Joriy yil 15-may kuni oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida Prezidentimiz tashabbusi bilan  tashkil 
etilgan “Dolzarb 90 kun” loyihasi yozgi taʼlim va 
tarbiyaning yangi modeli sifatida samarasini berdi. 
Yozgi taʼtilning ortda qolgan ikki oyi davomida 
amalga oshirilgan ishlarni tahlil qilsak, bunga amin 
boʻlamiz.

Internetni emas,
beparvolikni cheklash kerak

Bugungi zamon ota-onalar uchun ham talab va 
masʼuliyatlar bilan toʻla davr. Ish, dam olish, turli ijtimoiy 
va iqtisodiy vazifalar ularning vaqti va eʼtiborini koʻp talab 
qiladi. Shu bois, aksar oilalarda ota-onalarning bolalarga 
eʼtibori kamayib bormoqda. Bu esa yosh avlodning ruhiy 
va maʼnaviy tarbiyasida katta boʻshliqlarga olib keladi.

Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda rivojlangan davlatlarning 
biridagi voqeaga koʻzim tushdi. U yerda bolalar uchun 
barcha sharoitlar yaratilgan, zamonaviy taʼlim tizimi 
joriy qilingan. Bu kabi imkoniyatlarga qaramay, koʻp 
bolalar erkinlik niqobi ostida koʻcha hayotini tanlamoqda. 
Ular uchun oila va ota-onalarga hurmat qadriyatlari 
qadrsizlanib, oilaning jamiyatning asosiy ustuni sifatidagi 
oʻrni yoʻqolmoqda. Yoshlarning koʻpchiligi yetarli ruhiy 
tarbiya va qoʻllab-quvvatlovsiz, yengil hayot tarzini afzal 
koʻrmoqda.

Koʻcha hayoti, jamiyatdan uzilish va maʼnaviy boʻshliq 
ularning kelajagini tortib olayotgani shubhasiz. Koʻp bolalar 
internet va ijtimoiy tarmoqlar orqali tarqatilayotgan zararli 
gʻoyalarga osonlikcha qoʻshilib, oʻzini notoʻgʻri yoʻlda 
topmoqda. Bu esa faqat texnologiyaning taʼsiri emas, balki 
ota-onalar va jamiyatning beparvoligidan kelib chiqadi.

Shuning uchun biz internetni emas, beparvolikni 
cheklashimiz kerak. Bolalarga, eng avvalo, hurmat, mehr-
muruvvat va diqqat zarur. Zero, oila yoshlarning birinchi 
va eng muhim maktabi. Ota-onalar oʻz vaqti va kuchini 
bolalar bilan mustahkam aloqa oʻrnatishga bagʻishlashi 
kerak. Shu orqali ularning hayotga qarashlari, milliy va 
maʼnaviy qadriyatlarga munosabati shakllanadi.

Haqiqiy erkinlik nafaqat texnologiyalardan erkin 
foydalanish, balki oʻzligiga sodiq qolish, oila va jamiyat 
bilan bogʻliqlikni anglashdir. Shuning uchun internetdan 
emas, beparvolikdan saqlanaylik va yosh avlodimizni 
haqiqiy maʼnoda baxtiyor kelajakka tayyorlaylik.

Bolalar baxtni “layk” va “koʻrish 
soni”dan izlamasligi lozim

Bolalarning hayot haqidagi ilk tasavvurlari real 
voqelikdan emas, balki ijtimoiy tarmoqlar taʼsirida 
shakllanmoqda. Ular uchun “haqiqat” koʻpincha 
Instagram tasmalaridagi silliqlangan suratlar, TikTokdagi 

Mushohada

“Zamonaviy jamiyat moʻrt. 
Globalizatsiya davrida milliy 

madaniyatlar imkoniyatini boy 
beryapti. Bu manqurtlikka olib kelishi 

mumkin. Barcha madaniyatlar bitta 
ommaviy madaniyat siquvi ostida 

qolmoqda”, degandi ulugʻ yozuvchi 
Chingiz Aytmatov. VIRTUAL OLAM 

IMKONIYATMI YOKI XAVF?

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Yozuvchi bu soʻzlarni aytgan vaqtda dunyo hali 
raqamli inqilob domiga toʻliq kirib ulgurmagan, insonlar 
qoʻlida smartfonlar boʻlmagan, internet hayotning 
ajralmas qismiga aylanmagandi. Ammo u kelajak 
tahdidlarini chuqur his qilgan, ular qanday oqibatlarga 
olib kelishini oldindan anglay olgan yetuk tafakkur 
egasi edi. Bugun u ogoh etgan manzara koʻz oʻngimizda 
sodir boʻlmoqda. Afsuski, ommaviy madaniyat va uning 
chegarasiz targʻibotchisi hisoblanmish ijtimoiy tarmoqlar 
qurboni koʻproq yoshlar boʻlayotgani har kimda xavotir 
uygʻotmoqda.

Bolalik deganda koʻpchilikning koʻz oldida begʻubor, 
samimiy manzara namoyon boʻladi. Kimdir xotirasida 
tuproq koʻchalarda oyoqyalang yugurib yurgan bolalarni, 
boshqalar esa bobo-buvilar ertaklari ila kechgan 
tinch tunlarni yodga oladi. Yana kimdir bogʻcha yoki 
maktabdagi dastlabki taassurotlarini eslaydi. Yaʼni 
bolaning dunyoqarashi xalq oʻyinlari, madaniy muhit 
va hayotiy muloqotlar orqali shakllanardi. Varrak 
uchirish, arqon tortish, berkinmachoq kabi oʻyinlar 
bolaga hayotni anglashni oʻrgatar, jamiyatda oʻz 
oʻrnini topishga yordam berardi.

Biroq bugungi manzara tamoman 
boshqacha. Texnologiya asrining bolasi 
real hayot emas, aynan virtual olamda 
ulgʻaymoqda. U oʻz dunyosi va qadriyatlarini 
tabiat yoki jamiyatdan emas, koʻp hollarda 
ekran orqali shakllantirmoqda. Harakatlar 
sunʼiy, munosabatlar sovuq, quvonch esa 
koʻpincha filtrlangan harakatga oʻxshaydi.

Aytmatov ishora qilgan manqurtlik bugun 
oʻz tarixi, ildizlari va madaniyatiga nisbatan 
nafaqat befarq, balki ularni bilishni ham 
istamaydigan, ekranda koʻrayotganini yagona 
haqiqat deb qabul qiladigan inson timsolida 
namoyon boʻlmoqda. Bunday inson gʻoyaviy 
“koʻrsatmalar”ni telefon orqali oladi, ularga 
ergashadi, hatto hayotini shular asosida qurmoqchi 
boʻladi. Ijtimoiy tarmoqlarda har kuni namoyon 
boʻlayotgan “trendlar”, “mukammal hayot”, “qanday 
yashash kerak?” kabi yengil, yuzaki gʻoyalar koʻplab 
yoshlarning yagona hayotiy mezoniga aylanmoqda.

Natijada yoshlar hayotni yengil baholashga 
odatlanmoqda, ruhiy iztiroblarini ichga yutib yashamoqda, 
baʼzi hollarda yot va buzuq gʻoyalarga ergashmoqda. Eng 
achinarlisi, oʻz joniga qasd qilish kabi fojiaviy yoʻlni 
tanlash holatlari ham ortib bormoqda. Bunday voqealar 
ijtimoiy tarmoqlarda tez-tez koʻrinyapti va ular endi 
tasodif emas, balki umumjamiyat darajasidagi xavfli 
muammoga aylanib ulgurdi.

Xoʻsh, nega bolalar koʻz oʻngimizda virtual olam 
domiga botib bormoqda? Nima uchun ular hayot, tarix, 
oila va milliy qadriyatlarga nisbatan befarq? Bu savollar 
barchamizni oʻylantirishi, beparvo qoldirmasligi kerak. 
Chunki bu butun jamiyat kelajagi bilan bogʻliq masala.

Yolgʻizlik — ekran ortidagi
eng xavfli hamroh

Bugungi kunda internet orqali aksariyat yoshlar til, 
zamonaviy kasblar va inson kamoloti uchun zarur boshqa 
qator yumushlarni oʻrganayotir. Ammo tanganing ikkinchi 
tomoni bor. Bu qulayliklar ortida koʻzga koʻrinmas xavflar 
yuzaga kelmoqda. Masalan, kiberzoʻravonlik — virtual 
zoʻravonlik tahqir va bosimning zamonaviy koʻrinishidir. 
U koʻpincha ota-onalar va oʻqituvchilarning koʻzidan 
yashirin boʻladi, lekin bola ruhiyatida chuqur iz qoldiradi.

Masalan, biror bolaning suratini kulgili yoki uyatli 
holatda ijtimoiy tarmoqqa joylash, u haqida yolgʻon 
maʼlumot tarqatish, tahdidli xabarlar yozish, guruh boʻlib 
uni masxara qilish kabilar tez-tez uchrab turadi. Albatta, 
bu kabi holatlarni sodir etganlarga nisbatan qonuniy 
choralar koʻrilmoqda, ammo koʻpincha ular bolaning oʻzi 
tomonidan sir tutiladi.

Kiberzoʻravonlik bolani hech qayerda yolgʻiz 
qoldirmaydi: u uyda, kechasi, hatto dars paytida telefon 
orqali bolaga bosim oʻtkazishda davom etaveradi. Bola 
oʻzini har yerda kuzatuv ostida, masxara markazida va 
yolgʻiz his etadi. Internetda biror maʼlumot tarqalgach, 
uni nazorat qilish yoki toʻxtatish deyarli imkonsiz, bu esa 
bolada nafaqat oʻzini himoyasiz, balki butunlay ojiz his 
qilish tuygʻusini uygʻotadi. Ayniqsa, agar uning doʻstlari, 
sinfdoshlari yoki tanishlari masxaraga qoʻshilsa, bu ruhiy 
zarbaning taʼsiri bir necha barobar oshadi. Bunday holatda 
bola kimga ishonishni, kimdan yordam soʻrashni bilmay 
qoladi.

“Eʼtibor berma”, “ahmoqona gap-da” kabi oddiy 
maslahatlar bunday murakkab holatda samarasiz boʻladi. 
Chunki kiberzoʻravonlik bolaning nafaqat dunyoqarashi, 
balki oʻz-oʻziga ishonchini va jamiyat bilan aloqasini 
izdan chiqarishi mumkin. Ayrim oʻsmirlar esa bunday 
muammodan chiqish uchun maktabdan uzoqlashish, 
jamiyatdan chetlanish, eng ayanchlisi, hayotni tark 
etishgacha boradi.

Kiberzoʻravonlikning eng ayanchli jihati shundaki, uni 
kattalar koʻpincha kech payqaydi. Bolalarning raqamli 
makondagi xavfsizligi va ruhiy salomatligi bugungi 
kunning dolzarb muammolaridan biridir. Shunday 
vaziyatda texnologiyalardan sogʻlom foydalanishni 
oʻrgatish, ijtimoiy tarmoqlardan foydalanish madaniyatini 
shakllantirish zarur.

Har bir bola telefonni qoʻliga olganida, u faqat 
maʼlumot emas, ishonch va xavfsizlik hissini ham tuyushi 
kerak. Chunki ekran ortidagi har bir tahdid, shaʼnga 
qilingan munosabat nafaqat ota-onalar, balki butun jamiyat 
zimmasidagi masʼuliyatdir.

trendlar yoki YouTubedagi mashhurlik va boylik haqida 
gapiruvchi videolar bilan chambarchas bogʻliq. Bu sunʼiy 
virtual olam goʻyoki faqat baxtli, muvaffaqiyatli, goʻzal 
va mukammal insonlar bilan toʻla. Bolalar aynan mana 
shu ideal obrazlar bilan oʻzini taqqoslashga majbur boʻlib 
qolmoqda.

Koʻp hollarda bolalar real hayotini bu mukammallik 
timsollari bilan solishtirib, oʻzini past baholay boshlaydi. 
“Nega menda bu yoʻq?”, “Nega men u kabi baxtli 
emasman?” kabi fikrlar ularning ruhiyatini yemirib 
boradi. Har kuni mukammal hayotni tomosha qilayotgan 
bola oʻzining oddiy hayotini muvaffaqiyatsizlik deb 
qabul qila boshlaydi.

Ijtimoiy tarmoqlardagi “ideal hayot” aslida bir 
necha soniyali videolar, filtrlangan suratlar yoki 
sahnalashtirilgan lavhalardan iborat. Ammo bola buni 

haqiqat sifatida qabul qiladi. Natijada oʻz qadrini faqat 
“layk”, “koʻrish soni” yoki “izohlar” orqali baholay 

boshlaydi. Bu raqamlar kamayganda esa u oʻzini 
keraksiz, arzimas deb his qiladi.

Eng achinarlisi, baʼzan ijtimoiy 
tarmoqlarda oʻz joniga qasd qilish mavzusi 
ham romantiklashtirilib koʻrsatilmoqda. 
“Bu mening tanlovim”, “Hayotda maʼno 
yoʻq” kabi dramatik xayrlashuvlar, hatto 
joniga qasd qilish jarayoni videolari baʼzi 
bolalarda bu holatni hissiz qabul qilishga 
sabab boʻlmoqda. Ruhiy jihatdan zaif 
bolalar bunday kontentdan kuch emas, 
yoʻqotish “ilhomi” olishi mumkin.

Ijtimoiy tarmoqlarda nafaqat boylik 
va goʻzallik “ideal” sifatida targʻib 
qilinadi, balki zararli gʻoyalar ham bolalar 
ongiga singdiriladi. Baʼzan erkinlik niqobi 

ostida ijtimoiy masʼuliyatsizlik, oilaviy 
qadriyatlarga bepisandlik, hissiy ehtiyojlar 

normal hol sifatida namoyon qilinadi. 
Oqibatda bola oʻz hayotining asl maqsadini 

anglashdan tobora uzoqlashadi.
Shu bilan birga, bolalar ijtimoiy tarmoqlarda 

qanday koʻrinish olishi, qanday kontent joylashi, 
qanday “mashhurlik”ka erishishi haqida bosh qotirishga 
odatlanadi. Bu esa ularning ichki dunyosi, ruhiy 
barqarorligi, hayotiy qadriyatlarini soʻndirib boradi. 
Virtual olamda koʻrishlar koʻp, lekin tushunish yoʻq. 
Doʻstlar roʻyxati uzun, ammo samimiy suhbatdosh 
topilmaydi.

Afsuski, ota-onalar bu jarayonni koʻpincha kech 
payqaydi. Bola qulogʻida quloqchin, koʻzida ekran, 
ongida esa yolgʻiz boʻladi. U hissiy muammolarini 
ijtimoiy tarmoq qoidalari asosida hal qilishga urinadi, real 
hayotdagi munosabatlardan tobora uzoqlashadi.

Ularni bu yolgʻon olamdan asrash uchun sunʼiylik va 
haqiqat oʻrtasidagi farqni anglatish, mehr, samimiylik, 
mehnat va sabr kabi qadriyatlar bilan tanishtirish muhim. 
Zero, inson hayotini virtual qiyoslar bilan emas, oʻz 
mehnati bilan qurishi kerak.

Har bir bola individual,
har bir ehtiyoj ahamiyatli

Maktab bolaning bilim olishi, ijtimoiylashuvi va 
dunyoqarashini shakllantiruvchi eng muhim maskanlardan 
biridir. Ammo maktab faqat darslik yodlash yoki test 
topshirish markazi boʻlib qolmasligi kerak. U bolaning 
ruhiy salomatligi, hissiy rivoji va hayotiy koʻnikmalarini 
shakllantirishga xizmat qilishi lozim.

Bolalarning sinfda yoki tanaffus paytida duch 
kelayotgan muammolari koʻpincha eʼtibordan chetda 
qoladi. Oʻqituvchilar esa haddan tashqari yuklama ostida 
boʻlib, har bir oʻquvchining individual ehtiyojlariga 
vaqt ajrata olmaydi. Dars oʻtish va baho qoʻyish ustuvor 
vazifaga aylangan.

Maktabda ruhiy salomatlikka oid dasturlar, hissiy 
intellektni rivojlantirish, muloqot madaniyati, stressni 
boshqarish, shaxsiy chegaralarni hurmat qilish kabi 
mavzular yetarlicha oʻrin olmayapti. Bu esa bolalarda 
jamiyatda oʻzini qanday tutish, boshqalar bilan qanday 
sogʻlom aloqa oʻrnatish borasida boʻshliq vujudga 
keltirmoqda.

Shuningdek, kiberzoʻravonlik va ijtimoiy 
tarmoqlarning zararli taʼsiriga qarshi maktabda aniq 
strategiyalar yoʻq. Koʻplab oʻqituvchilar bunday 
holatlarni aniqlash yoki unga toʻgʻri munosabat bildirish 
boʻyicha yetarli bilimga ega emas. Natijada bunday 
holatlar vaqtida aniqlanmaydi, bu esa bolaning ruhiy 
salomatligini xavf ostiga qoʻyadi.

Shu bois, taʼlim dargohi faqat bilim berish bilan 
cheklanib qolmasligi kerak. Balki ruhiy jihatdan xavfsiz, 
samimiy, ishonchli ikkinchi uyga aylanishi lozim. Aks 
holda, u nafaqat bir bolaning taqdirini, balki jamiyatning 
kelajagini xavf ostiga qoʻyadi.

Zamonaviy jamiyat, oila va taʼlim tizimi bolalarni 
internetdan faqat bilim olish uchun emas, balki sogʻlom va 
xavfsiz foydalanishga oʻrgatishga katta eʼtibor qaratishi 
zarur. Yoshlarga milliy madaniyat, qadriyatlar, haqiqat va 
sunʼiylik oʻrtasidagi farqni tushuntirish, mehr-muhabbat, 
samimiylik va jamiyatdagi oʻrnini anglatish muhim.

Shu tariqa yoshlar virtual olamning zararli 
taʼsirlaridan asraladi, oʻzini himoya qilish qobiliyatini 
oshiradi va haqiqiy hayotda muvaffaqiyatli, sogʻlom 
fuqarolar boʻlib ulgʻayadi. Ota-onalar, oʻqituvchilar va 
jamiyat hamkorligi, masʼuliyatli va diqqatli munosabati 
bu jarayonda hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Virtual olamdan imkoniyat sifatida foydalanilishi va 
yosh avlodning barkamol shaxs sifatida rivojlanishi uchun 
barcha sohalarda mustahkam tizim va tarbiya boʻlishi 
shart. Bu jamiyatning kelajagini saqlash va taraqqiyotning 
barqarorligini taʼminlashning muhim omilidir.

Texnologiyalardan foydalanishda masʼuliyatni 
oshirish, internetni sogʻlom va xavfsiz muhitga aylantirish 
uchun ham ota-ona, ham maktab, ham jamiyat birgalikda 
harakat qilishi zarur. Bolaga zamonaviy bilim va 
koʻnikmalar berish bilan birga uning ruhiy salomatligini 
muhofaza qilish va milliy qadriyatlar asosida tarbiyalash 
biz uchun eng katta vazifa boʻlishi kerak.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri



Odamzodni oʻrab turgan ming-minglab 
narsa va hodisalarni atash zarurati bois tillar 
yaralgan. Zamon-zamonlar oʻtib, insoniyat 
taraqqiy etgani sari bu ehtiyoj ortgan va 
kengayib borgan. Bugungi ilm-fan rivoji, 
xalqaro aloqalar, huquqiy munosabatlar 
taraqqiysi bu zaruratni oʻn karra, yuz karra 
oshirdi. Har yangi tushunchaning jahon sahnida 
paydo boʻlishi tilshunoslarga oʻz ona tili 
imkoniyatlarini tahlil qilish, “choʻntakni kovlab 
koʻrish” ehtiyojini yaratadi. Bunday vaqtda, 
avvalo, bor boricha, yoʻq holicha ish tutadi. 
Qolaversa, tilshunoslikda ustun dunyoqarash, 
olimlarning darajasi va hafsalasi bilan bogʻliq 
omillar oʻrtaga chiqadi. Oʻzimizga oʻxshagan 
dangasalarga maza. Xalqaro atamaning oʻzini 
qoidaga kiritamiz-qoʻyamiz. Tilimizda shu 
tushunchani ifoda qiladigan soʻz bormikin deb 
oʻylab oʻtirmaymiz. Izlamagan xato qilmaydi. 
Xato qilmaganning qulogʻi tinch, oʻzi xotirjam 
boʻladi. Qiyin boʻlganda kimga qiyin? Oriyatli, 
gʻururli, oʻz ona tilining qadri-qiymati uchun 
qaygʻuradigan, talashadigan olimga, ziyoliga 
qiyin.

Aslida, biz oʻzimiz dangasa emasmiz. Bizni 
shoʻro mafkurasi dangasa qildi. Har qanday 
milliy qadriyat uchun qaygʻurish, kurashish 
millatchilik hisoblandi. Atamak ehtiyoji ham 
oʻldirildi. Natijada tilimizga “nooziq-ovqat 

atamak 
ehtiyoji

(“Soʻz latofati” kitobidan)

Albatta o‘qing!

saqlab qolgan boʻlsa, narsaga aylangan na 
ersa osmondan yerga tushdi. Chunki narsa 
hamma tillarda ham qora soʻz, joʻn ifoda 
sanaladi. “Nooziq-ovqat” deganda aslida 
narsa tushuniladi, lekin bu soʻz rasmiy atama 
boʻlolmaydi, hujjat tilining zalvori yoʻq unda. 
“Narsa mollar”, yoki “вещевые товары” desa 
kulgili gap boʻladi. Natijada atamak ehtiyoji 
bois непродовольственные товары degan 
yasama soʻz paydo boʻldi. Ruschaning oʻzida 
aytish mushkul, kelishmagan soʻz oʻzbekchaga 
battar qiyin va beoʻxshov shaklda tarjima 
boʻldi. Nooziq-ovqat mahsulotlari. Tilimizga 
sira yotmaydigan, sira oʻrganish boʻlmaydigan 
soʻz.

Bu atamaning epaqali shaklini topsa 
boʻladimi? Astoydil izlasa topiladi.

Narsa maʼnosidagi arabcha shay oʻzbek 
tiliga kirmagan. Lekin bu soʻzning koʻplik 
shakli bizda bor. Ashyo deymiz. Bu soʻz 
uzoqdan mehmon boʻlib kelgani uchun narsa 
darajasida oʻz qadrini yoʻqotmagan. Biz oziq-
ovqat boʻlmagan narsalarni ashyoviy mollar 
desak adashmasmiz. Chunki ashyoni yeb 
boʻlmaydi. Atama boʻlishga ham qodir soʻz. 
Bu, albatta, bir mulohaza...

Biz bir narsaning bahridan oʻtamiz-u, boshqa 
narsaga erishamiz. Uyqu, orom bahridan oʻtib 
ruhiy yuksalishga yetamiz. Vaqtimiz, lazzat va 

Atamak ehtiyojidan soʻz paydo boʻlar ekan. Oʻzimiz yashab turgan 
joyga nom berish bizning oʻzimizga kerak emas. Shahar, qishloqlarga 
uzoq-yaqin qoʻshnilar ot qoʻyadilar. Azbaroyi boshqa joylar bilan 
adashtirmaslik uchun. Yerlik xalq oʻz yerini izlamaydi, adashtirmaydi.

Aslida, biz oʻzimiz dangasa emasmiz. 
Bizni shoʻro mafkurasi dangasa qildi. 
Har qanday milliy qadriyat uchun 
qaygʻurish, kurashish millatchilik 
hisoblandi. Atamak ehtiyoji ham 
oʻldirildi. Natijada tilimizga 
“nooziq-ovqat mahsulotlari” kabi 
oʻxshovsiz tarjima soʻzlar kirdi. 
Bu tushunchaning oʻzbekchada oti 
bormi, tilimizda insoncha qilib aytsa 
nima boʻladi deb oʻtirmadik.

Mutolaa zavqi

Har qanday katta-kichik masalalarda 
onalarimiz ham “Otangdan soʻrash kerak” 
yoki “Otang nima derkan”, deb maslahatga 
oshiqadilar.

Taniqli jurnalist, samimiy inson va kamtarin 
hamkasbimiz Baxtiyor Hasanovning otasi — 
davlat va jamoat arbobi Madaminjon Hasanov 
haqida yozgan “Otamdan qolgan hikoyalar” 
kitobini qiziqish va hayajon bilan oʻqir 
ekanman, xayolimdan yuqoridagi fikrlar bir-bir 
oʻta boshladi. Ota ulugʻ zot. Uning oʻrnini hech 
kim bosolmaydi.

Kitob qahramoni katta va nufuzli 
lavozimlarda ishlagan, el-yurt oʻrtasida ancha-
muncha martabaga erishib, yuksak hurmat 
va obroʻga ega boʻlgani bilan hech qachon 
kibrga berilmay, oddiy, samimiy va kamtarin 
hayot kechirgani bois, kitob ham juda samimiy, 
mehr bilan yozilgan. Voqealar otaning bebaho 
hayotiy hikoyalari orqali yorqin ochib berilgan. 
Har bir satrda oddiy otaga boʻlgan farzandning 
samimiy fikrlari yaqqol sezilib turibdi.

Madaminjon Hasanov bolaligidan hayot 
qiyinchiliklarini juda erta anglab yetgan, 
yoshlikdan ogʻir mehnat qilishni boshlagan, 
maktabda chiroyli va bexato yozgani tufayli 
kolxoz raisi sakkizinchi sinfda uni hisobchiga 
yordamchi qilib qoʻyadi. Asosiy maqsadi bilim 
olish boʻlgani sababli aʼlo baholarga oʻqigan. U 
1942-yilda oʻninchi sinfni bitirib, uydagilarga 
sezdirmasdan harbiy xizmatga — urushga oʻz 
xohishi bilan ketish toʻgʻrisida ariza yozadi.

Oʻsha ogʻir yillarni ota shunday hikoya 
qiladi: “Bir kuni kechasi uygʻonib ketdim. Onam 
ustimda oʻtkir bolta koʻtarganicha koʻz yoshlari 
bilan menga pichirladi: “Oʻgʻlim, qoʻrqma, 
men bir qoʻlingni yoki oyoq barmoqlaringni 
chopib tashlayman, keyin seni urushga olib 
ketishmaydi”. Bu dardli satrlarni oʻqish 
naqadar ogʻir. Lekin uning taqdirida urushga 
borish yozilganini otaning hikoyasi davomidan 
bilish mumkin: “1943-yil boshida merganlar 
(snayper) tayyorlash uchun boʻlinmamizdan 
bir necha guruh tanlab olindi va men ham 
ular orasida edim. Mashgʻulotlardan soʻng 
bizni uchinchi Belarus fronti tarkibida jang 
maydoniga tashlashdi...”.

Madaminjon Hasanov keyinchalik urush 
olovida kechgan xizmatni Boltiq boʻyi davlatlari, 
shuningdek, Polsha va Germaniyada davom 
ettirib, buyuk gʻalaba kunini Germaniyaning 
Kyonigsburg shahrida nishonlaydi...

Urushdan keyin tugʻilgan yurtiga qaytib, 
Andijon viloyatining Qoʻrgʻontepa tumanidagi 
yagona sanoat korxonasi — “Tarandubitel” 
zavodida laborant vazifasida qizgʻin ish bosh­
ladi. Shu bilan uning katta va mashaqqatga toʻla 
uzun, nurli hayot yoʻli boshlandi.

Kitobni zavq bilan oʻqish jarayonida 
oʻquvchining xotirasida qoladigan “Uzumning 
toki” deb nomlangan teran bob bor. Unda 
Madaminjon Hasanov Qoʻrgʻontepa RayPOsi 
raisi lavozimida ishlagan davri haqida hikoya 
qilar ekan, shunday bir ibratli voqeani eslaydi. 
U kishi har kungi ishni ochiqkoʻngil idora 
qorovuli bilan suhbatlashib, bir piyola choy 
ichishdan boshlar ekan. Bir kuni soʻrida 
gaplashib oʻtirishsa keksa bir ayol, bir dasta 
uzum tokining niholini zoʻrgʻa koʻtarib sotgani 
bozorga olib ketayotgan ekan. Madaminjon aka 
kampirga peshvoz chiqib, u bilan hol-ahvol 
soʻrashib, tokni aytilgan narxidan qimmatroq 
sotib oladi. Kampir xursand boʻlib, u kishini 
duo qiladi. Soʻng qorovul bilan ishxonaga 
kiradigan yoʻlak chetiga nihollarni mehr bilan 
ekishadi. Bu hikoyani qahramonimiz shunday 
yakunlaydi: “Oradan yillar oʻtib, Andijonga, 
keyin Toshkentga ishga ketganimda ham 
Qoʻrgʻontepaga kelganimda ham shu yerda, 
albatta, toʻxtab oʻtardim, bir onaxondan sotib 
olib, oʻz qoʻllarim bilan ekkan uzum barglari 
soyasida oʻtirishni yoqtirardim”.

Bu barcha zamonlarda ham katta-kichik 
rahbarlarga ibrat boʻladigan hayotiy voqea 
ekan. Tasavvur qiling, turli sohalarda ishlagan 

mahsulotlari” kabi oʻxshovsiz tarjima soʻzlar 
kirdi. Bu tushunchaning oʻzbekchada oti bormi, 
tilimizda insoncha qilib aytsa nima boʻladi deb 
oʻtirmadik.

Qadimdan ijodkor xalqimiz yaratgan 
goʻzal atamalar bor. Eng koʻhna ijod namunasi 
charxpalak atamasiga eʼtibor bering. Osmon 
aylanadi, suv aylanadi, suvga oʻrnatilgan 
koʻtargʻich gʻildirak ham aylanadi. Qancha 
tashbeh, falsafa, fasohat bor shu bir soʻzda. 
Koʻkdagi qoʻzgʻalmas yulduz ― oltin qoziq 
boʻldi, sochilgan yulduzlar somonchining yoʻli 
ataldi. Yoʻl yuzida toʻkilib qolgan somonga 
oʻxshatildi. Majnuntol, mirzaterak kabi daraxt 
nomlari, nomozshomgul, guli qah-qah ― avom 
tiliga gulqoqi boʻlib oʻtgan, gultojixoʻroz, 
boychechak singari gul nomlari naqadar goʻzal 
va maʼnoli!

Bir zamonlar arabcha shay, forscha chiz, 
inglizcha thing, ruscha вeщ tushunchasini 
ifoda qiluvchi bir soʻz tilimizda yoʻq edi. 
Atamak ehtiyoji bu soʻzni yaratgan. Mumtoz 
adabiyotimizda mavjud asl turkiy kalima na 
ersa “labbay” deb yordamga kelgan va narsa 
degan soʻz paydo boʻlgan. Biz bugun har 
lahza ishlatadigan bu soʻzning yaralish tarixi 
toʻgʻrisida oʻylamaymiz ham.

Na ersa narsaga aylanganidek, kim 
ersa kimsa shaklini oldi va narsa bilan esh 
boʻldi. Bu soʻz oʻzining avvalgi ulugʻvorligini 

foyda keltiruvchi ishimizdan kechib kimningdir 
koʻnglini olamiz.

Bahr nima? Biz bu soʻzning dengiz 
maʼnosini bilamiz. Bu maʼno bahridan oʻtish 
iborasidan juda yiroq. Erinmay lugʻatlarga 
qaragan odam bahr foyda, ulush maʼnosida 
ham kelishini bilib oladi. Hozirgi tilimizda 
bahra, bahramandlik, bebahra soʻzlari bor. 
Bahra va bahr bir soʻzning shakllari. Tilimizda 
foyda maʼnosidagi bahr faqat shu bahridan 
oʻtish degan iborada qolibdi.

Oʻxshatish va qiyoslashning maʼnosi bir. 
Lekin oʻxshovsiz bilan beqiyos soʻzlarining 
farqi yer bilan osmon. Yostigʻini quritish 
nima? Kurashning kengaygan maʼnosi. 
Bellashuv faqat kurashga oid soʻz shaxmatga 
ham, futbolga ham, hatto askiyabozlikka ham 
koʻchgan. “Aytisuvda Sabit bilan bellashuvga 
yarayman”, degan Gʻafur Gʻulom. Vaholanki, 
belbogʻdan ushlab koʻtarib yiqitish faqat 
kurashda bor. Tortishuv soʻzi ham aslida 
kurashga oidmi? Belbogʻdan ushlab tortish 
kurashning belgisi. Lekin tortishuvning bosh­
qa xili ham bor. Tortishmachoq. Toʻyda kuyov 
va kelin tomon arqon tortishib bahs qiladilar. 
Tortishuv shu soʻzdan boʻlsa ajab emas.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

va hozir ishlayotgan rahbarlar ham bundan 
ibrat olib, amal qilib oʻzlaridan yaxshi nom 
qoldirsalar, yurtimiz yanada obod, goʻzal boʻlib, 
yashnab ketgan boʻlardi.

Xalq maqolida aytilganidek, “Oʻtib ketguncha, 
ekib ket”. Ayrim noʻnoq rahbarlar nafs yoʻlida 
mavjud boʻlgan serhosil bogʻlarni chopib, 
vayron qilayotganini koʻrib afsuslanasan. Qani 
Madaminjon Hasanovga oʻxshagan, fidoyi va 
saxovatli otalarimizning izdoshlari?..

Kitobni oʻqish jarayonida Madaminjon 
Hasanov faqat Qoʻrgʻontepada emas, qayerda 

Ertasi oʻsha igʻvogarlar kelib, quchoq ochib 
qutlab ketishadi uni. Bino bunyod etilgach, Sharof 
Rashidov oʻzi tantana bilan ochadi. Bu ham 
qahramonimizning fidoyiligi, ishbilarmonligi, 
eng asosiysi vatanparvarligining yuksak namunasi 
edi. Shuningdek, u kishi samarali ishlagan davrda 
uyushma Jahon kooperatsiya alyansi Markaziy 
qoʻmitasiga aʼzo boʻladi. Bu Oʻzbekiston uchun 
katta voqeaga aylanadi, jahonda yurtimiz shaʼnini 
yanada yuqori koʻtaradi.

1977-yil Madaminjon Hasanov Oʻzbekiston 
Savdo vaziri etib tayinlanadi. Endi u kishining 
ish koʻlami koʻpayib, masʼuliyat yuki ortadi. 
Savdo sohasi mamlakatda yetakchi oʻrin 
tutishini hisobga olgan tajribali va yetuk vazir 
bu lavozimda ham kamtarin, oddiy va yuksak 
salohiyat bilan ishladi. U stolni mushtlaydigan, 
baqir-chaqir qiladigan rahbarlar toifasidan emas, 
aksincha, muloyim, insoniy talabchanlik bilan 
eng murakkab ishlarni ham amalga oshirgan. 
Kitobda shov-shuv qilinmasdan, oʻsha yillari 
respublikada yirik savdo doʻkonlari, maishiy 
xizmat koʻrsatish korxonalarini bunyod etish 
keskin koʻpayganini koʻramiz. Shuningdek, 
Toshkent va barcha viloyatlar markazlarida 
xaridorlar uchun qulay sharoitlarga ega boʻlgan 
zamonaviy bozorlar qad rostladi. Zamonaviy 
Chorsu bozori yangidan bunyod etildi. Eh-he, 
bunday ibratli ishlarning sanogʻi yoʻq.

Kitobda “Belarussiyaning kartoshkasi” 
deb nomlangan bob bor. Unda jiddiy bir 
voqea yoritilgan. Bir kuni Sharof Rashidov 

oʻtirishimni taklif qildi. Biz deyarli bir soat 
urush davrlari haqida gaplashdik...

Suhbat yakunida u Ministrlar Soveti 
raisining oʻrinbosarini chaqirib, topshiriq 
berishi bilan oʻrinbosar:

— Ammo, Pyotr Mironovich, biz hali 
Markazning talablarini yopmadik? — dedi.

— Avval Oʻzbekistonga, — dedi Masherov”.
Ushbu hikoyadan ham ayon boʻlib turibdiki, 

Madaminjon Hasanovning ibratli suhbati tufayli 
eng muhim va masʼuliyatli topshiriq yuksak 
darajada bajarilgan. Bu vazifaning ijobiy hal 
boʻlishida ham Madaminjon akaning donoligi, 
oʻz sohasining bilimdoni ekani va yuksak 
tajribasi namoyon boʻlganini koʻramiz.

Kitobni bunday hayotiy va ibratli voqealar 
bezab turibdi. Masalan: “Koʻzi ojiz ayol va 
uning nevarasi” voqeasini ham koʻz yoshisiz 
oʻqib boʻlmaydi. Yoki AQSHga borganida 
maʼruzalari uchun berilgan konvert toʻla 
dollarni Moskvaga kelgach, hisobot bilan 
birga maxsus boʻlimga topshirganini faxr bilan 
hikoya qiladi. Bunday ibratli ishni halol va pok 
insongina qila oladi...

“Bir kunlik vazir va “katta odam” hayotidan” 
qilingan hikoya ham kishini chuqur oʻyga 
toldiradi. “Abdugʻani hoji aytib bergan ikki 
hikoya” esa undan-da ibratli. “Davlat arboblari, 
hamkasblar, shogirdlari yodi” deb nomlangan 
soʻnggi bobni Madaminjon Hasanov umri 
soʻngida bunyod etib ketgan yuksak samimiy 
mehr-muhabbat xazinasi va insoniylik maktabi, 
desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Dunyoga kelishning oʻzi moʻjiza. Unda 
yashab oʻtib ketgandan soʻng yorugʻ va ibratli 
izlar qoldirish esa yuksak baxt. Shu oʻrinda 
davlat va jamoat arbobi Ismoil Joʻrabekovning 
Madaminjon Hasanov haqidagi ushbu fikrlarini 
keltirsak: “Ochigʻini aytaman, men bu odamni 
milliarder deb oʻylaganman. Butun savdo 
tizimini boshqargan-ku axir? Lekin uylariga 
borganda hayron boʻlib qoldim. Oddiy odamning 
uyi, oshiqcha hech narsa yoʻq... Bu inson biron 
kishidan tili qisiq boʻlmagan. Xizmatni xalq 
uchun qilgan, oʻzi uchun qilmagan. Shuning 
uchun shunday katta obroʻga ega boʻldilar”.

Toʻgʻri va halol yashash, berilgan mansabda 
kamtarin va samimiy boʻlish odamning oʻziga 
bogʻliq. Madaminjon Hasanovda hayotda zarur 
boʻladigan insoniy fazilatlar tugʻma edi. Taniqli 
shogirdlaridan Mirabror Usmonov kitobda 
“Bu insonga Allohning nazari tushgan”, degan 
taʼrifni bergan. Kitobni oʻqiganlar ham ushbu 
fikrga qoʻshilishi shubhasiz. Zotan, Lev Tolstoy 
yozganidek: “Kuchli odamlar hamisha oddiy 
boʻladilar”.

Bunday ulugʻ otalari bor yurtda farzandlari, 
avlodlar ham yuksak insoniy fazilatlar bilan 
voyaga yetadi. Bilimdon, jasur, mehnatkash, 
Vatanning qadriga yetuvchi, uni sevadigan, 
mard farzand boʻlib ulgʻayadilar. Aslida, 
yangi Oʻzbekistonni bunyod etayotgan yangi 
avlod uchun kitob qahramoni — Madaminjon 
Hasanovning hayot maktabi hamisha yuksak va 
yorqin ibrat namunasi boʻlib qolaveradi...

Madaminjon Hasanov mamlakatimiz mus­
taqilligini koʻrib, undan benihoya xursand 
boʻlib, uni yanada mustahkamlashga munosib 
hissa qoʻshib, bebaho duolar qilib ketgan ulugʻ 
inson. Oʻzidan ibrat maktabini qoldirgan ustoz, 
ota, nabira va abiralarning suyukli bobojonisi 
edi.

Kitobdagi Baxtiyor Hasanovga tasalli berib 
yozilgan bir sheʼrda shunday satrlar bor:

Siz biz uchun chinor edingiz,
Tunlar oyu kunduzi oftob.
Toʻrt fasl ham bahor edingiz,
Hayotingiz biz uchun kitob...
Bunday ulugʻ, dono, fidoyi va mehribon 

otalar haqidagi “Otamdan qolgan hikoyalar”  
kabi asarlar  chin maʼnoda ibrat kitobi boʻlib 
qolaveradi.

Ashurali JOʻRAYEV,
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan jurnalist

ibrat kitobi
yoxud kuchli odamlar hamisha oddiy bo‘ladi

Oʻzbek oilalarida hamisha otaning 
oʻrni yuksak qadr-qimmatga, hurmat-
eʼzozga loyiq tarbiya asosi boʻlib 
kelayotir. Ustoz Abdulla Oripov 
“Ota maqomi” sheʼrida yozganidek:
Otaning maqomi Hazrat Odamdan, 
Uni yosh-qarisi yoʻqdir, shuni bil!
Onalarni qanchalar yuksaklarga koʻtarib eʼzozlamaylik, qadrlamaylik, 
oila boshqaruvi va bola tarbiyasida otaning mehri va vazifasi juda 
yuksakligiga guvoh boʻlamiz.

Dunyoga kelishning oʻzi moʻjiza. Unda yashab oʻtib ketgandan soʻng 
yorugʻ va ibratli izlar qoldirish esa yuksak baxt. Shu oʻrinda davlat va 
jamoat arbobi Ismoil Joʻrabekovning Madaminjon Hasanov haqidagi 
ushbu fikrlarini keltirsak: “Ochigʻini aytaman, men bu odamni 
milliarder deb oʻylaganman. Butun savdo tizimini boshqargan-ku axir? 
Lekin uylariga borganda hayron boʻlib qoldim. Oddiy odamning uyi, 
oshiqcha hech narsa yoʻq... Bu inson biron kishidan tili qisiq boʻlmagan. 
Xizmatni xalq uchun qilgan, oʻzi uchun qilmagan. Shuning uchun 
shunday katta obroʻga ega boʻldilar”.

va qaysi katta-kichik lavozimlarda faoliyat 
yuritmasin, hatto Oʻzbekiston Savdo vaziri 
boʻlganida ham bunday ibratli ishlarni ortigʻi 
bilan amalga oshirganiga guvoh boʻlamiz.

U kishi 1966-yilda “Oʻzbekbirlashuv” 
matlubot uyushmasi raisi etib tayinlanadi. 
Tinib-tinchimas Madaminjon Hasanov 
uyushmaning faoliyatini kengaytirib, yangi 
loyihalar kiritib, uyushma obroʻsini sobiq 
Ittifoqda nufuzli oʻringa olib chiqadi. 
Poytaxtda “Oʻzbekbirlashuv” uyushmasiga 
yangi bino qurish uchun Sharof Rashidovga 
murojaat qiladi. Rahbar bu tashabbusni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlaydi. Ish bosh­
langach, qurilish yetti yil davom etadi. Bu 
orada koʻrolmaslik kasaliga yoʻliqqan ayrim 
hasadgoʻylar gʻimirlab qoladi. Bundan xabar 
topgan Sharof Rashidov bir katta yigʻilishda 
shunday deydi: “Ayrimlar oʻzi tuzuk-quruq 
ishni eplay olmaydi, lekin boshqalarga xalaqit 
qilish bilan, mayda gaplar bilan ovora boʻladi. 
Madaminjon uka, siz unday narsalarga eʼtibor 
bermang. Dadil harakat qiling, biz sizni 
qoʻllab-quvvatlaymiz”.

savdo vaziri Madaminjon Hasanovni qabuliga 
chaqirib: “Belarussiya bizga vaʼda qilingan 
kartoshkani yetkazishni kechiktiryapti. Minskka 
borib keling, bu masalani hal qilish kerak”, deb 
topshiriq beradi. Bu jiddiy masala edi.

Madaminjon aka sobiq Belarussiya 
kompartiyasi Markaziy Qoʻmitasining birinchi 
kotibi Pyotr Masherov qabuliga yetib borib, 
topshiriq juda muhimligini aytadi. Lekin u 
oldin Ittifoq Mudofaa vazirligi buyurtmasini 
bajargandan soʻng deb qatʼiy javob qiladi.

Qolgan gapni Madaminjon Hasanovdan 
eshiting: “Xayrlashib, eshik oldida bir zum 
toʻxtab, men unga diqqat bilan qaradim:

— Nimaga qarab qoldingiz? — dedi u qatʼiy 
ohangda.

— Yoʻq, shunchaki oʻzgarmaganingizni ayt­
moqchi edim, uchinchi Belarus fronti tarkibida 
jang qilganimda sizni koʻrgan edim.

— Siz frontda boʻlganmisiz, Belarussiyada 
xizmat qilganmisiz?

Mening javobimni eshitib, oldimga kelib, 
qoʻlimni qattiq siqib soʻrashdi va alohida stolga 
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